
Жұмыс     істеп  тұрған кәсіп кер
лер ге, әсіресе болашақ кәсіпкерлерге 
ба  рынша қолайлы жағдай жасау 
мақсатында Кәсіпкерлер үйі ашыл  
ды. Бұл ғимаратқа облыстық кәсіп
керлік және туризм басқармасы, 
«Қызылорда» аймақтық инвестиция 
орталығы, Кәсіпкерлерге қызмет 
көр сету орталығы, «Жобаларды са
раптау орталығы» ЖШС, Өңірлік 
кәсіпкерлер палатасы,  «Цеснабанк» 
АҚ Қызылорда облысы филиалы 
және тағы да басқа мекемелер орна
ласты.

Жаппай кәсіпкерлікті дамыту 
арқылы бір мезетте 3 маңызды мә
селенің   шешімі табылады. Бірін
шіден, салық базасы ұлғаяды, екін
шіден, жаңа жұмыс орындары 
құ ры  лады, үшіншіден, қоғамдық
сая си ахуал тұрақтала түседі. Бүгінгі 
уақыт үдесінен шығу, әлеуметтікэко
ном икалық жағдайын жақсарту үшін 
әрбір әулет, әр ауыл тек қана кәсіп 
ашуға, дамытуға ұмтылу қажеттігін 
ұғынатын кез келді.  Бұл межелі мақ
сатқа әлеуетті кәсіпкерлермен қоса, 
мүмкіндігі шектеулі болса да, өмірге 
деген құлшынысы ерек жандар да өз 
үлестерін қосуда. 

Кеше Қызылордадағы Кәсіп
кер лер үйінде «Өзіңе сене баста» 
атты мүмкіндігі шектеулі кәсіп
керлердің өнімдерінен облыс тық  
көрмебайқау өтті. Шараға түрлі 
сала да кәсіпкерлікпен айналысып  
жүрген  50 адам қатысты. Байқау  ба
рысында  қатысушылардың ағаш, 
то қы ма, сурет, тағам мен көп теген 
басқа да өнімдерінен көрме ұйым
дастырылды.

Шараға облыс әкімі Қырымбек 
Көшербаев қатысып, байқау жеңім
паздары мен қатысушыларын ма
рапаттады. Байқау жеңімпаздарын 
об лыстық мәслихат депутаттары, 
кәсіп  керлер палатасының мүшелері, 
«Даму» қоры мен әлеуметтік қорғау 
ұйымы қызметкерлерінен құрылған 
комиссия анықтады.

– Жұмыспен қамту кез келген 
мемлекет үшін қашанда өзекті мәсе
лелердің бірі болып табылады. Ал 
азаматтарды жұмыспен қамтудың 
баламасы ол – кәсіпкерлік. Бүгін 
мүм  кіндігі шектеулі кәсіпкерлерді 
қолдау әрі олардың дамуына жол ашу 
мақсатында «Өзіңе сене баста» көрме

байқауын өткізіп отырмыз. Қаты
сушылар – тағдыр тауқыметіне қара
мастан, қоғамда өз орнын тауып, өзін 
жұмыспен қамтып, тіпті өзгелерге 
жұмыс тауып берген азаматтар. Олар 
көп ке үлгі болуға лайықты және 
қоғамды масылдық көзқарастан 
арыл  туға септігін тигізеді, –  деді ай
мақ басшысы. 

Қазір облыс халқы 800 мыңнан 
асты. Жыл сайын халық саны табиғи 
өсім негізінде 4045 мың адамға 
кө бейіп отыр. Бұл үрдіс жалғаса 
берсе, 45 жылдың ішінде аймақ 
тұрғындарының саны 1 миллионға 
жетеді деген болжам бар. 

Көрмені аралап, оған қатысу шы
лардың әрқайсысына көңіл бөлген 
облыс әкімі:

– Сіздердің көрмеге қойған 
тауар  ларыңызды көріп шықтым. 
Бола шақта қаржылай, моральдық 
қол  дау көрсетсек, жасап жатқан кәсіп
теріңіздің  аясын кеңейтсеңіздер, 
қо  сым  ша  жұмыс орындары ашыла
ды. Оның игілігін сіздердің әулет
теріңіз ғана емес, халық көреді. Таза 
еңбегімен, адал кәсібімен айналысып, 
тұрмысын түзеуге, баюға тырысқан 
адамның ұмтылысы қолдауға лайық. 
Салық базасы ұлғайып, жұмыс орын
дары ашылса, қоғамдық тұрақтылық 
сақталып, халық пен биліктің ара
сында түсініспеушілік болмайды. 

Дені сау,  мүмкіндігі жеткілікті 
аза маттар тіршілік жасау керек. Сіз
дер тепсе темір үзер шағында ата
анасының зейнетақысына масыл 
болып отырған кейбір адамдарға 
үлгі көрсеттіңіздер. Тағдырдың тау
қыметін де жеңіп, кәсіппен айналы

сып, мемлекеттің қолдауын дұрыс 
пайдаландыңыздар. Сіздерді қазіргі 
заманның батырлары деуге болады, 
– деді. 

Байқаудың қорытындысы бой
ынша  «Кәдесый жасау» жобасымен 
Жаңақорған ауданынан қатысқан 
Қасиет Орал облыс әкімінің Алғыс 
хаты мен   1 миллион теңгеге ие бол
ды. «Аяқкиім жасау» жобасымен 
Қармақшы ауданынан қатысқан 
Ерлібек Жармахановқа екінші орын 
700 мың теңгемен қоса табысталды. 
Ал үшінші орынмен және 500 мың 
теңге сыйақымен «Кәріз жүйелері 
өнімі, темір және сурет бұйымдары» 
жобасымен Қызылорда қаласынан 
қатысқан Аслан Ертоқаев марапат
талды. Сонымен қатар, байқаудың 
барлық 50 қатысушысы да грамота 
және тұрмыстық техника тауарлары 
сертификатына ие болды.

Жеңімпаз Қасиетті әңгімеге 
тартқанымызда:

– Бірнеше жыл бұрын  жақын
да рымның көмегімен кәдесый 
жа  сау  мен айналыса бастадым. 
Кәсіп  керлікті қолдауға бағыт
тал   ған түрлі мемлекеттік бағдар
лама ларда үздік нәтижелерге қол 
жеткіздім. Байқауда жеңімпаз атан
ғаныма өте қуаныштымын, ұйым
дастырушыларға және қолдау көр
сеткен жандарға алғыс білдіремін, 
– деді. 

Қазір облыста 29353 мүмкіндігі 
шектеулі адам тіркелген. I топтағы 
мүгедектердің саны 2827, II топтағы  
11145, III топтағы – 10526 болса, ал 
18 жасқа дейінгі балалардың саны  
4855ті құрайды.    Оларды   қол

дау  да  аймақта жүйелі жұмыс тар 
жүр   гізілуде. Биыл жеке оңалту бағ 
дарламасын іске асыру үшін об
лыс тық бюджеттен 680 млн теңге 
бөлінген. Бірінші жартыжылдықта 
жұмыспен қамту орталығы 376 
мүм кіндігі шектеулі адамды жал
пы жұмыс орындарымен, оның 
ішінде 148 мүгедек жанды тұрақты 
жұмыспен қамтып отыр. 2012 жыл
дан бастап өңірімізде «Инватакси» 
қызметі ұйымдастырылған. Бастап
қыда инватакси тек екеу  болса, бү
гінгі күні олардың саны 18ге жетті. 
Арбадағы азаматтарды тасымалдауға 
арналған аппарелі бар арнайы бас
палдақпен жабдықталған 112 ав
тобус қызмет көрсетуде. Сонымен 
қатар, мемлекеттік бағдарламалар 
аясында кәсіпкерлікпен айналы
суды қалаған мүмкіндігі шектеулі 
қызылордалықтар әр салада өз істерін 
кедергісіз бастау үшін жанжақты 
көмек ала алады.

Көрмеге келген кәсіпкерлерді 
әңгімеге тартып, шиелілік Бақытбек 
Дулығаның жұбайы Дәрігүлге бір
неше сауал қойдық. Жастайынан 
құлағы ауыр еститін Бақытбек бесік, 
сандық жасау кәсібін меңгерген. 
Шебердің қолынан шыққан дүние
лерді іздеушілер  үйінен келіп алып 
кетеді. Дәрігүл бесіктің жасауын 
тігеді. Саудалаушылар көздің жау
ын алатын, барлық бұйымы түгел 
бесікке қызығушылық танытып жа
тады екен. Жақында қайтарымсыз 
грант алған отбасы кәсібін кеңейтіп, 
шағын цехты үлкейтпек ниетте. 

Жол апатынан кейін мүгедек 
болып қалған Әсия Сарқұлованы да 

асау толқынға қарсы жүзген жан 
деуге әбден болады. Қазір қолөнер 
бұйымдарын, құрақ көрпе, қоржын 
тігумен, бисерден түрлі кәдесыйлар 
жасаумен, сурет салумен айналыса
ды.  Болашақта қыздарға арналған 
«Әйел бақыты» деген курс ашып, өз 
бойындағы өнерін үйреткісі келеді.

Бізбен әңгіме барысында Қазақ 
соқырлар қоғамы Қызылорда фи
лиа лының  директоры Мирас Қожах
метов 30 адам еңбек  ететін цех 
жұмысы туралы баяндап берді. Мұн
дағы жұмысшылардың жартысы 
мүмкіндігі шектеулі адамдар. Цехта 
жастық, матрас, төсек бұйымдары, 
медициналық халат, жаңа туған 
нәрестелердің киімдері тігіледі. Тен
дерге қатысып, бәсекелестікке төтеп 
беріп, осы жұмысты атқарып отыр. 
Болашақта кір қыстырғыш, картон 
шығаратын цехтар ашу жоспары бар. 

Көрмені аралап жүріп, адамның 
физикалық мүмкіндігінің шек
теу  лі болуы оның ойқиялының 
ұшқырлығына, өмірге деген құл шы
сына, айналасына шуақ шашуына, 
керек десеңіз аяққолы сау адамдар
дан артық тірлік істеуіне кері әсер ете 
алмайтынына көз жеткізе түсесіз. Біз 
алдағы уақытта  олардың әрқайсысы 
туралы оқырманға егжейтегжейлі 
айтып беретін боламыз.

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы».

Суретті түсірген 
Бағдат ЕСЖАНОВ.

№125 
(19608) 
23  ТАМЫЗ, 
БЕЙСЕНБІ 
2018 ЖЫЛ

1929 ЖЫЛДЫҢ 1 ШІЛДЕСІНЕН ШЫҒАДЫ

WWW.SYRBOYI.KZZ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТ

АУЫЛ 
БИЗНЕСІН 
ДАМЫТУҒА
ҮЛЕС

2 « 3 « 4 «

ҰЛТ 
ЖОСПАРЫМЕН
ҮНДЕСКЕН
ЖОБАЛАР

ҰЛТ
ТЕАТРЫНЫҢ
ІРГЕТАСЫ
ҚЫЗЫЛОРДАДА 
ҚАЛАНҒАНBÚ

GІN
GІ 

SA
ND

A

KÁSІP

Шиелі – диқаншылық дамыған өңір. Жыл басынан бері аудан-
да ауылшаруашылық саласы бойынша 3,1 млрд теңгенің өнімі 
өндірілген. Бұл былтырғы жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 
4,3 процентке артқанын көрсетеді. Биылғы жылдың тамыз айы-
нан бастап көкөніс және бақша өнімдерінен Жезқазған, Ақтөбе, 
Астана қалаларына жүздеген тонна қауын-қарбыз, қызанақ 
жөнелтілді. 

ДЕПУТАТТАР – 
ЕЛ ІШІНДЕ

Сенаторлар Бекмырза Еламанов 
пен Мұрат Бақтиярұлы Жалағаш 
ауданындағы Жалағаш индустри
алды аграрлық колледжінің тыныс
тіршілігімен танысты. Оқу орнында 
Елбасының «Төртінші өнекәсіптік 
революция жағдайындағы дамудың 
жаңа мүмкіндіктері» атты Жолдауы 
мен «Президенттің бес әлеуметтік 
бастамасынан» туындайтын мін
деттер және еліміздің әлеуметтік 
экономикалық дамуын көздейтін 
стратегиялық бағдарламаларды іске 
асырудың заңнамалық негіздері 
бойынша түсіндірме жұмыстарын 
жүргізді.  Мұнан кейін Т.Жүргенов 
атындағы №123 мектеплицейдің, 
аудандық аурухананың, ішкі істер 
бөлімінің жұмыстарымен танысып, 
Бұқарбай батыр ауылындағы «Бай
табын» ЖШСнің егін алқабын ара
лады.

Сырдарияның сол жағалауын
дағы құрылыс жұмыстарын 
Мәжіліс депутаты Балайым Кесе
баева аралап көрді. Қызылорданың 
бас жоспарына сәйкес, бой көтерген 
жаңа қалада аймақтық «Рухани 
жаңғыру» орталығы, құрылыс 
компанияларының өз қаражаты 
есебінен 5 қабатты 18 тұрғын үй, 
320 орындық балабақша, «Болашақ» 
университетінің студенттер қала
шығы, жастар орталығы салы
нуда. Сондайақ, осы аумақта 
алдағы уақытта көпсалалы облыс
тық аурухана, мектеп, емхана 
құрылысын салу жоспарланған. 
Сол жағалаудағы жаңа нысандарды 
аралаған Балайым Туғанбайқызы 
құрылыс жұмыстарын жоғары 
бағалады.

Айдана ЖҰМАДИНОВА,
«Сыр бойы».

PREZIDENT

Бұл жолы Гигант ауылдық округіне ба
рар жолдағы егін алқабына аялдадық. Жеке 
кәсіпкер Қанат Мұсаевтың егіндік алқабы 
көздің жауын алады. Бейне бір қызылжасыл 
кілемді жайып жібергендей. 

Ерте көктемнен егінге қамданған Қанат 
Барлыбайұлы алдымен 40 мың қызанақ 
көшетін есік алдындағы жылыжайда 
өсіріп, дайындайды. «Су, жылу, электр 
жарығымен толық қамтылған жылыжай
да өсірілген көшеттерді, жерге отырғызбас 
бұрын күн көзімен жылынған келесі 
жылыжайдың ішінде 10 күндей ұстаймыз. 
Ауа райына бейімделген көшеттер содан 
соң барып егіледі» – дейді, агроном болып 
қызмет атқарған Барлыбай ақсақал. Әкенің 
бағытбағдарымен кәсіпті қолға алған ол 
«AgroBaidala» ЖШС 5 млн теңге  қаржылай 
көмек алып, тәуекелге бел байлаған екен. 

80 тоннадай өнім жинаған диқан Аста
на, Ақтөбе, Шымкент қалаларына дейін 
нарыққа шығып отыр. 

– Күтімі мен бабын білеміз. Қызанақ 150 
күнде жинауға келеді. Әр түптен 3 келіге 
жуық өнім алуға болады. Қызанақпен қатар 
қауын, қарбыз егіп, оны да басқа қалаларға 
жібереміз. Қазір ынталанған адамға ырыс 
табудың көзі бар. Тек еңбектену керек, – 
дейді Қ.Мұсаев. 

Қызанақ өсіруді қолға алған тағы бір 
қарапайым шаруа иесімен жүздесудің 
сәті түсті. Жексенбай Сарыбалаев бақша 
дақылдарын өсірумен айналысады. Әсіресе, 
қызанақ пен қауын – оның диқандық 
даласындағы басты өнім. 

– «Сырт көзге жеңіл көрінгенімен, 
қызанақ өсіру қыпқызыл еңбек. Оған 
қарағанда картоп өсіру оңайырақ. Көктемде 
бір миллион теңге несие  алып, кірісіп кеттік. 
1 гектар қызанақ, 1 гектар қауын, 13 арық 
қияр егіп, соның ырзығын көріп отырмыз» – 
дейді егінші.  

Гүлнәр ДҮЙСЕБАЙ,
журналист.

Өңірге жұмыс сапарымен 
келген Қазақстан Республикасы 
Парламентінің депутаттары об-
лыс орталығында және ауданда 
бірқатар нысандарды аралады.

Кеше А.Тоқмағанбетов атындағы мәдениет үйінде 
«Төртінші өнеркәсіптік революция жағдайындағы адами 
капитал»  атты  қалалық білім беру қызметкерлерінің 
педагогикалық тамыз кеңесі өтті. Оған облыстық мәслихат 
хатшысы Наурызбай Байқадамов, қала әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев, облыстық білім басқармасының басшысы Майра 
Мелдебекова, ардагер ұстаздар, мектеп директорлары мен 
балабақша меңгерушілері қатысты. 

QALALYQ TAMYZ KEŃESІ

ЕКТІМ ЕГІН – 
ЖИДЫМ ӨНІМ

БІЛІМ: 
ЖАҢА БАҒЫТ – 
ЖАҢА МҮМКІНДІКТЕРГЕ ЖОЛ
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Қазақстан Президенті рәсімге 
қатысушыларды дипломатиялық 
қызметтерінің ресми түрде бас
талуымен құттықтап, бұл әр 
дипломаттың өміріндегі жауапты 
да қуанышты сәт екенін атап өтті.

Мемлекет басшысы Астананың 
20 жылдық мерейтойы атап өтіл
геніне тоқталып, қысқа уақыт ішінде 
Қазақстан елордасы көп ұлтты 
халқымызды біріктіргенін, сондай
ақ тың идеялар мен инновацияларға 
жол ашқанын айтты.

Сондайақ, Елбасы Қазақстан ның 
көршілес    елдермен  эко но  ми   ка  лық 
ынтымақтастықты ны    ғай  ту мақса
тымен заманауи ин фра  құ рылымды 
белсенді дамыта түс  кенін атап өтті.

Нұрсұлтан Назарбаев рәсімге 
қатысушыларды Қазақстандағы 
дип  ломатиялық миссияларының 
бас талуымен тағы да құттықтап, 
олардың қызметтері елдеріміз ара
сындағы достық пен сенімді одан әрі 
нығайта түсетініне сенім білдірді.

МЕМЛЕКЕТ 
БАСШЫСЫ 
ЕЛШІЛЕРДЕН 
СЕНІМ 
ГРАМОТАЛАРЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Рәсім барысында 
Нұрсұлтан Назарбаевқа Ливан 
Республикасының Төтенше 
және өкілетті елшісі Жискар 
Әл-Хури, Украинаның Төтенше 
және өкілетті елшісі Иван Ку-
леба, Бразилия Федеративтік 
Республикасының Төтенше және 
өкілетті елшісі Марсия Доннер 
Абреу, Германия Федеративтік 
Республикасының Төтенше және 
өкілетті елшісі Тило Клиннер, 
Пәкістан Ислам Республикасының 
Төтенше және өкілетті елшісі 
Имтиаз Ахмад Кази сенім грамота-
ларын тапсырды.

SAPAR

«ӨЗІҢЕ СЕНЕ БАСТА»
OBLYSTYQ KÓRME-BAIQAÝ

аймақта кәсіпкерлікті қолдаудың айрықша бастамалары жүзеге асуда
Жыл басында жаппай 

кәсіпкерлікті дамыту, тұрғындарды 
жұмыспен қамту мәселелерін 
шешу және жалпы ішкі өңірлік 
өнімдегі шағын және орта бизнестің 
үлесін көбейту үшін облыс әкімдігі, 
мәслихат, «Нұр Отан» партиясы 
облыстық филиалы, қоғамдық кеңес 
пен кәсіпкерлер палатасы алдағы 
үшжылдықты, яғни 2018-2020 
жылдарды «Жаппай кәсіпкерлікті 
дамытудың үшжылдығы» деп 
жария лады. 
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KÁSІPKERLІKKE KEŃ ÓRІS

2018 ЖЫЛҒЫ 28 ҚАЗАНДА –ШЫҒЫП ҚАЛҒАН МӘСЛИХАТ 
ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОРНЫНА САЙЛАУ ӨТКІЗІЛЕДІ

Облыстық  сайлау комиссиясының орналасқан мекен-жайы: 
Қызылорда қаласы, Сұлтан Бейбарыс көшесі, №1, Облыстық басқармалар 
үйінің 3-қабатындағы №№337, 338 кабинеттері, байланыс телефондары: 
60-54-34, 60-54-36, 60-55-78, электронды поштасы sailau_orda@mail.ru, 
Қызылорда облысы әкімдігінің ресми интернет-ресурс сайты.

Сайлау комиссиясының құрамы: А.Жүнісов-төраға, Қ.Қайроллаұлы-
төрағаның орынбасары, А.Сырлыбаева-хатшы, мүшелері: Қ.Наурызбаев, 
Қ.Есбосын, Б.Бердәулетов, М.Балабаев.

Облыстық сайлау комиссиясы.

Жиында ҚМДБ-ның облыс 
бойынша өкілі, бас имам Бо-
латбек қажы Ұласқанұлы Айт 
намазына жиылған жамағатқа 
уағыз айтып, барша халықты 
құттықтады.

Айт намазынан кейін жи-
налған барша жамағат мешіт 
алдындағы киіз үйлерде мере-
келік дастарқаннан дәм татты. Ер 
азаматтар боз кілемде «қазақша 
күрестен» күш сынасып, «арқан 
тарту», «қол күрес», «ләңгі 
тебу», «асық ату» секілді ұлттық 
спорт түрлерінен сайысқа 
түссе, басқалары домбыраның 
күмбірлеген үнін тыңдап, жыр-
термешілер мен ақ жаулықты 
әжелердің өнерін тамашалады.

Шараға облыс әкімінің 

орын басары Руслан Рүстемов, 
облыстық ішкі саясат бас-
қармасының басшысы Талғат 
Маханов және облыстық «Дін 
мәселелерін зерттеу орталығы» 
КММ директоры Бақытжан Ка-
малов қатысты.

ҚМДБ-ның облыс бойынша 
өкілдігі елдің бірлігін арттыру 
мақсатында ұйымдастырған 
игі шараға куә болған жамағат 
мерекелік көңіл-күймен тар-
қады. Жалпы аймақ бойынша 
барлық мешітте Құрбан айт 
мерекесі жоғары деңгейде атап 
өтіліп, Сыр халқын қуанышқа 
бөледі.

Айдана ЖҰМАДИНОВА,
«Сыр бойы».

Жасыратыны жоқ, сыбайлас 
жемқорлықтың алдын алу ша-
ралары қарқынды қолға алын-
ғанымен, нәтиже көңіл көн-
шіт пей отыр. Айталық, өткен 
жылдың бірінші жарты жыл-
ды ғында тіркелген жағдайға 
қара ғанда, биылғы жылдың 
жар  ты жылдығында орын алған 
жағдай 4,5 есеге көбейген. Яғни, 
ауданда 2017 жылдың 6 айын-
да 2 іс тіркелсе, осы жылдың 6 
айында аудан бойынша сыбай-
лас жемқорлық сипатындағы 9 
жағдай тіркелген. 

Кеңесте аудан әкімі М.Ораз-
баев мемлекеттік қыз мет және 
сыбайлас жем қор лық қа қарсы 
іс-қимыл туралы заңнамаларға 
сәйкес про фи лактикалық бағыт-

та атқарылған жұмыстарды ба-
яндады. Бұл мәселеге қатысты 
кеңес төрағасы және мүшелері 
тарапынан сұрақтар беріліп, 
тиіс ті ұсыныстар айтылды. 
Сон дай-ақ кеңесте аудандық 
ішкі істер бөлімінің бастығы 
Ә.Қосбармақов пен аудан бой-
ынша мемлекеттік кірістер 
басқармасының басшысы  Б.Дүй-
сеновтің есебі тыңдалды. 

Кеңеске қатысушылар сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы шара-
ларды барынша күшейту, оның 
алдын алуға табанды түрде әре-
кет ету амалдарын пысықтап, 
қоғам дертімен көп болып 
күресуге шақырды.

 «СБ» ақпарат.

КЕҢЕСТІҢ КӨШПЕЛІ ОТЫРЫСЫ
ҚҰРБАН АЙТ – 
ҚҰТТЫ МЕРЕКЕ

Орталық «Ақмешіт-Сырдария» мешітінде қастерлі Құрбан 
айт  мерекесіне арналған шара өтті. 

Арал ауданында Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 
қызмет істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігінің Қызылорда облысы бойынша департаменті бас-
шысы А.Мұхимовтың төрағалығымен әдеп жөніндегі кеңестің 
көшпелі отырысы өтті. Күн тәртібінде үш мәселе қаралды.

Ауыл халқының қаржылық 
қыз меттер мен ресурстарға қол-
жетімділігін арттыруға, дәлірек 
айтқанда ауыл бизнесін дамытуға 
«ҚазАгро» Ұлттық басқарушы 
холдингі» АҚ-на қарасты еншілес ком-
паниялар қомақ ты үлес қосып келеді. 
Бұған дейін біз басылымда олардың 
бірқатарының жұмысын көрсеткен 
болатынбыз. Ендігі кезекті қаржы ин-
ститутын таныс тыруды мақсат тұтып 
отырмыз.

Мемлекет бас  шы сының тап сырма-
сымен ауыл шаруа шы лығы сала сын да 
шағын шаруашы лық тарды кооператив-
терге біріктіру бастамасы үлкен басымдық 
алуда. Екі жыл бұрын осы бағытта кешенді 
жұмыстар басталды. Міне, осы кооператив-
терге қолдау көрсету құралдары қатарында 
«Ауыл шаруашылығын қар жылай қол дау 
қоры» АҚ ерекше мәнге ие болды. Оның 
жергілікті филиалы өңі ріміздегі коо-
перативтердің ісін дамытуға айрық ша көңіл 
бөлуде. Өткен жылы аталған қаржы институ-
ты облыста жаңадан құрылған ұйымдарға 2,7 
млрд теңгеден астам несие берсе, жалпы 2017 
жылы филиал бойынша барлық бөлінген 
қаржы 4,3 млрд теңгеден асып түскен.

«Ауыл шаруашылығын қаржылай 
қолдау қоры» АҚ аты айтып тұрғандай ауыл 
тұрғындары мен шағын ауыл шаруашылық 
тауар өндірушілердің несие ресурстары-
на қолжетімділігін арттыру, шағын несие 
инфрақұрылымы мен кәсіпкерлікті дамы-
ту, ауыл тұрғын дарының әл-ауқаттарын 
жақсарту мақса тында қызмет етеді. Айта 
кеткен жөн, бұл құрылым «ҚазАгро» 
xолдингінің еншілес компаниясы. Аталған 
компания 2017-2021 жылдарға арналған 
«Нәтижелі жұмыспен қамту және жап-
пай кәсіпкерлікті дамыту» бағдарламасы 
аясындағы шағын несиелендіруге жау-
апты ұйым саналады. Қызылорда фили-

алы директорының орынбасары Байәділ 
Садиевтың айтуынша, «Нәтижелі жұмыспен 
қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамы-
ту» бағдарламасы бойынша өткен жылы 
аймақта филиал тарапынан 1,1 млрд тең ге 
несие беріл ген. Не сие алу шылар үшін шарт-
тары өте тиімді. Несиелеудің мер зімі – 6,5 
жылға дейін, үстеме – жыл дық 6%-тен аспай-
ды, тиімді сыйақы үстемесі – 6,7%-ке дейін. 
Несиелеу мерзімінің үштен бір бөлігіне 
дейін жеңілдетілген мерзім бекітіледі. Міне, 
осы несиелік қаржының арқасында кеше 
жұмыссыз жүрген, немесе өз-өзін жұ мыспен 
қамтыған жүздеген ауыл тұр ғын дары 
шаруашылық ашуға немесе кеңей  туге, мал 
басын өсіруге мүмкіндік алды.

Мұнан бөлек қор 2017 жылы кәсібін 
өрістетемін деген жандарға ПРООН есебінен 
қаржыландыру арқылы 50 млн теңге, 
коммерциялық мақсатқа тартылған қаражат 
есебінен 110 млн теңге және «Жұмыспен 
қамту жол картасы бағдарламасы – 2020» ая-

сында 415 млн теңге несие берген.
Қазіргі уақытта «Ауыл шаруашы лығын 

қаржылай қолдау қорының» несие желісі 
«Ынтымақ», «Береке», «Игілік», «Ырыс», 
«Егінжай», «Кәсіпкер» атты несиелік 
бағдарламалардан құралды. Мысалы, «Ырыс» 
бағдарламасы бойынша асыл тұқымды 
аналық мал басын сатып алу және тауарлы 
сүт фермаларын құруға немесе дамытуға 
85 млн теңгені 120 айға 6% жылдық сыйақы 
үстемемен алуға болады. Сондай-ақ «Сыбаға» 
бағдарламасы бойынша ет тұқымды жас ірі 
қараның аналық мал басын сатып алуға 40 
млн, ал ұсақ мал үшін 30 млн теңгеге дейін 
қаражатты 180 айға алуға болады. Бірақ, 
несиенің үстеме мөлшері 14% болғанымен 
оның 10%-і субсидияланады. Алайда, бұл 
бағдарламаның шарты бойынша тек қана 
шетелдік асыл тұқымды мал сатып алы-
нуы керек. Сервистік дайындау және қайта 
өңдеумен айналысатын кооперативтерге не-
сие беретін «Ынтымақ» бағдарламасы бойын-

ша да 50 млн теңгеге дейін алуға болады. 
Модульді сүт қабылдау немесе мал сою 
бекеттері, сондай-ақ рефрижераторлар, 
сүт немесе мал тасымалдау көліктері 
несиеге сатып алынатын болса, қарыз 
қаражатынан сатып алынған жабдықтар 
кепілдік ретінде қойылады. Сонымен 
қатар, коо ператив мемлекеттен сатып 
алын ған жабдықтар бағасынан 50% 
және жи налған өнімге субсидия алады. 
Сол секілді «Егінжай» және «Кәсіпкер» 

бағдар ламаларымен 6 млн теңге қаражатқа 
қол жеткізеді. Ең төменгі мөлшер «Игілік» 
бағдарламасына тиесілі. Ондағы несиенің 
жоғары көлемі 4 млн теңге.

Осы аталған бағдарламалар бойынша 
өткен жылы және осы жылдың алты айында 
облыс бойынша 1886 адам жалпы көлемі 5,8 
млрд теңге несие алған. Мұнан бөлек биылғы 
жыл басынан бері тамыздың ор та сына дейін 
«Нәтижелі жұмыспен қамту және жаппай 
кәсіпкерлікті дамыту» бағ дарламасы аясын-
да 714,9 млн, ал «Жұ мыспен қамту жол карта-
сы – 2020» бағ дар ламасы шеңберінде 60 млн 
теңге игерілген.

Демек, «Ауыл шаруашы лығын қаржы-
лай қолдау қоры» АҚ Қызылорда филиа-
лы аймақтағы ауылдық елді мекендерде 
кәсіпкерліктің дамуына қомақты үлес қосып 
келеді деуге толық негіз бар.

Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ,
«Сыр бойы».

АУЫЛ БИЗНЕСІН 
ДАМЫТУҒА ҮЛЕС

Шарада «Нұр Отан» парти-
ясы облыстық филиалы төра-
ғасының бірінші орынбаса-
ры Ибадулла Құттықожаев 
сөз алып, «BOOK CAFE» және 
«COWORKING» орталығының 
жас тар үшін маңызы зор екенін 
айтып, сәттілік тіледі. 

Мұнан кейін жиналған қонақ-
тар орталықтардың жұмы сымен 
танысып шықты. 

«COWORKING» орталығы 
– әлеу  меттік маңызы бар баста-
маларды, жобаларды бірлесе 
жұ мыс жүргізуге арналған 
орын. Онда жастар үшін тиімді 
әрі қолжетімді. Орталық төрт 
аймаққа бөлінген. Олар іскерлік  
қатынас, бейресми кездесулер, 
демалыс және жеке жұмыстарға 
арналған  алаң. Алғаш болып 
орталықта «Шыңғыс» тре-
нинг орталығының директоры 
Ш.Үмбетаев  «Zhas project» жоба-
сының жеңімпаздарына арнап  
дәріс жүргізуде екен. Тренинг-
те жас кәсіпкерлерге өз кәсібін 
қалай дамытуға болатыны жай-
лы кеңінен түсіндіріліп жатыр. 
Жалпы, орталықтың бағыты 
айқын. Түрлі семинар-тренинг-
терден өзге де жұмыстар жасауға 
болады. Интернет желісі бар. 
Жастар өз жобаларын, идеяла-
рын талқылай алады. Іскерлік 
кездесулер, пікірталас алаңын 
ұйым дастырады. Сонымен қа-
тар жұмыс жасауға арналған 
бар лық құрал-жабдықтармен 
қам тылған. Демалыс аймағында 
жастардың бос уақытын тиімді 
өткізу үшін шахмат, үстел 

теннисін ойнайды. Бастысы за-
манауи орталықта кез келген 
білікті де талапты жастарға мол 
мүмкіндік жасалған. 

Одан әрі жиналғандар «BOOK 
CAFE» жұмысын көрді. Орта-
лықта бір топ  жастар жазушы 
Немат Келімбетовтің «Үміт үзгім 
келмейді» кітабын талқылап 
жатыр екен. Жалпы, бұл білім 
алуға, жұмыс жасауға, демалуға, 
көңілді кештерге арналған алаң. 
Онда пікір алмасуға, қарым-
қатынас орнатуға мүмкіндік 
мол. «BOOK CAFE»-де жастар 
кітап оқумен қатар кофе, шәй 
ішіп, мәдени демалуға да болады. 

Шара соңында биылғы 
жыл дың 15 мамыр мен 7 та-
мыз аралығында «Жастар таң-
дайды» атты жоба аясында 
ұйым дастырылған видеоролик-
тер байқауының қорытындысы 
жарияланып, жеңімпаздар 
анық талды. Үздіктерге бағалы 
сыйлықтар табыс етілді. 

Айта кетейік, облыстық 
кітап ханада оқырмандар үшін 
бар лық жағдай қарастырылған. 
Бұған дейін ІТ парк ашылып, 
жұ  мысын бастаған еді. Онда ро-
бо тотехникаға құмар жастар 
өз жұмыстарын жетілдіреді. 
Со  ны  мен қатар кітапханада 
түр  лі үйірмелер жұмыс жа-
сай ды. Жаңадан ашылып 
отыр ған «BOOK CAFE» және 
«COWORKING» орта лығы да ал-
дағы уақытта жас тардың игілігі 
үшін қызмет ете бермек.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы».

ЖАСТАР
ҮШІН
МАҢЫЗДЫ

Кеше Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап ғылыми 
кітапханасында «BOOK CAFE» және «COWORKING» орталығы 
ашылды. Оған «Нұр Отан» партиясының облыстық фи-
лиалы, кәсіпкерлік палатасының өкілдері, «Жас Отан» жас-
тар қанатының  белсенділері мен кітапхана оқырмандары 
қатысты.

Ербол Досов, кәсіпкер: 
«Біз Ақсуат ауылдық округіненбіз. 

Мал басын көбейту мақсатында «Игілік» 
бағдарламасы бойынша «Ауыл шаруашылық 
қаржылай қолдау қорынан» 4 млн теңге не-
сие алдым. Оның шарттары өте тиімді, менің 
ойымнан шығып отыр. Үстемесі бар болғаны 
6%. Мүмкіндігім келіп жатса ертерек жауып 
тастауыма да болады. Бұл кәсіпкерлер үшін 
жақсы қолдау деп санаймын».

Айжан Тіккөзова, кәсіпкер: 
«Тасбөгетте шеберханамыз бар. Онда түрлі станоктармен тапсырыстар орын-

даймыз. Автокөліктердің валдарын жонуға қажетті токарлық станоктың тағы 
біреуін сатып алмақ ниетпен «Ауыл шаруашылық қаржылай қолдау қоры» арқылы 
«Кәсіпкер» бағдарламасы бойынша 6 млн теңге несиені 5 жыл мерзімге алып отыр-
мыз. Бірақ біз сатып аламыз деген станок өтіп кеткен екен. Сондықтан басқасын 
іздестіріп жатырмыз. Осы жағдайды баяндағаннан кейін қор басшылығы несиені 
қайтаруға тағы алты ай уақыт қосып беріп отыр. Айтары жоқ, бұл үлкен жеңілдік. 
Егер де осындай көлемдегі қаржыны екінші деңгейлі банктен алатын болсақ оның 
шарттары өте ауыр тиер еді». 

Кеңеске жиналғандар  алдымен қаланың 
білім саласындағы жетістіктері мен даму 
перспективасы туралы көрмемен танысты. 
Дәстүрлі жиында жаңа оқу жылындағы 
өзгерістер  талқыланып, алдағы жос пар-
лар түзілді. Алдымен облыстық мәсли-
хат хатшысы Н.Байқадамов ұстаздар 
қауымын білім саласындағы жоғарғы 
жетістіктермен құттықтап, тамыз кеңесінің 
жұмысына сәттілік тіледі. Облыстық білім 
басқармасының басшысы М.Мелдебекова  

алдағы міндеттер мен биылғы оқу жылының 
ерекшелігіне тоқталды. 

– Өткен оқу жылында білім саласындағы 
түрлі стратегиялық бағыттардың аясын-
да көптеген жұмыстар жүзеге асырылып, 
бірқатар жетістіктерге қол жеткіздік. Мұның 
барлығы осы ұстаздар қауымының еңбегінің 
нәтижесі. Қазіргі таңда интеллектуалды ка-
питал, еңбек адамы, инновациялық ойлау 
еліміздің басты құндылықтарына айналуда. 
Осы орайда білім берудің әрбір деңгейі бой-
ынша жаңа оқу жылында жаңа ауқымды 
жұмыстар күтіп тұр. Олардың қатарында 
мектепке дейінгі балаларды 100 процент 
балабақшамен қамту, бірыңғай бағдарлама 
енгізу және тәрбиешілерді дайындау 
бар. Биылғы оқу жылының ерекшелігі 
– министрлік тарапынан жаңа типтік 
оқу жоспары мен оқу бағдарламасының 
бекітілуі. Сондай-ақ,  биыл алғаш рет «Руха-
ни жаңғыру» бағдарламасы аясында 5-7 сы-
ныптарда «Өлкетану» курсы енгізіледі. Бұл 
оқу жылының екінші жартысында оқытыла 
бастайды. Оған қоса биыл «Информатика» 
пәні 3-ші сыныптан басталса, келесі жылы 
«Цифрлық Қазақстан» бағдарламасының ая-
сында информатика сабағы 1-2-ші сыныптар-
да енгізіледі, – деді Майра Тұрғанбайқызы.

Мұнан кейін қалалық қосымша білім 
беру оқу-әдістемелік орталығының ро-
бототехника үйірмесінің жетекшісі Рау-
шанбек Сариев «робототехника және 
алғашқы техникалық модельдеуді қо-
сымша білім жүйесінде үйлестіру жол-
дары» тақырыбында мәлімдеме жасады. 
Ал, қалалық білім бөлімінің басшысы 
Ақарыс Нұрсейітов 2017-2018 оқу жылын-
да атқарылған жұмыстар және жаңа оқу 
жылындағы алға қойылған міндеттер тура-
лы баян етті. 

Оның айтуынша, бүгінгі күні қала 
бойынша мектепке дейінгі білім беру 
ұйымдарының саны – 237. 3-6 жас 
аралығындағы 20698 бала  мектепке дейінгі 
мекемелермен қамтылып, көрсеткіш 100 
процентті құраған. Мектепке дейінгі білім 
беру ұйымдарын цифрландыруға көшіру 
мақсатында осы жылдан бастап «Элек-
тронды балабақша» автоматтандырылған 
жүйесіне Қызылорда қаласының 237 мектеп-
ке дейінгі білім беру ұйымдары енгізілген. 

Мұғалімнің әлеуметтік мәртебесі мен 
беделін арттыру – білім беру жүйесінің бас-

ты бағыттарының бірі. Ал педагогтердің 
білігі мен білімін арттыру қай кезде де 
күн тәртібінде. Бұл бағытта жаңартылған 
білім мазмұны бағдарламасы бойынша 
өткен жылы 1432 мұғалім біліктілік арт-
тыру курстарынан өткізілсе, жаратылыс-
тану пәндерін  үштілде оқытуды іске 
асыру шеңберінде 254 мұғалім курстар-
дан өткізіліпті. Биыл жаңартылған білім 
мазмұны бағдарламасы бойынша осы кезге 
дейін 627 мұғалім біліктілік арттыру кур-

старынан өткен. Жыл аяғына дейін 
918 мұғалім, барлығы 1545 педагог 
біліктілік курстарынан өтетін болады.

Қазіргі таңда барлық әлем жұрт-
шылығының назарын аударып отыр-
ған мәселе – балалардың жеке сұра-
ныс тары мен ерекшеліктерін ортаның, 
отбасының қатысуымен білім беру 
үрдісіне қосуды қарастыратын инклю-
зивті білім беру. Бұл тұрғыда 2017-2018 
оқу жылында 54 мектепте 2717 мүм-
кіндігі шектеулі балалар білім алған.

– Ерекше мұқтаждықтары бар 
балаларды тәрбиелеу және оқыту 
үрдісін сипаттау, яғни инклюзивті 
тәрбиелеу жұмыстары жүйелі жолға 
қойылған. Мүмкіндігі шектеулі ба-
лалар үшін «Мұрагер», №№ 4, 7, 211, 
222 мектептер жанынан 5 логопедтік 
пункт және «Сыр жұлдызы» 
балабақшасы жанынан мүгедек бала-
лар үшін арнайы инклюзивті топтар 
ашылса, даму мүмкіндігі шектеулі 
балалардың жалпы білім беру 
бағдарламаларына сәйкес білім алу-
ларын қамтамасыз ету мақсатында 
№264 мектеп-лицейінде инклюзивті 
сыныптар жұмыс жасап келеді. Со-
нымен бірге, №5 балабақшада көзі 
нашар көретін балаларға арналған 3 
топ, №50 балабақшада тіл мүкістігі 
бар балаларға арналған 1 топ, «Сыр 
жұлдызы» балабақшасында құлағы нашар 
еститін балаларға арналған топтар жұмыс 
жасайды. Сондай-ақ «Шағбан» жеке меншік 
мүмкіндігі шектеулі балаларға арналған 
мектепке дейінгі мекемеде 175 бала 
тәрбиеленуде, – деді А.Нұрсейітов.

Бұдан бөлек, бөлім басшысы өткен 
оқу жылындағы оқушылардың жеткен 
жетістіктері мен балалар арасында орын 

алатын құқық бұзушылық пен суицидтің ал-
дын алу мәселелері бойынша да атқарылған 
жұмыстарды сараптап, алдағы міндеттерді 
де тілге тиек етті.

Өткен жылы қалада 1,2,5,7 сыныптарға 
сабақ беретін 4003 мұғалімнің жалақысы 
көбейсе, алдағы жаңа оқу жылынан бастап 
3,6,8 сыныптарға дәріс беретін 1545 ұстаздың 
еңбекақысы өспек. Яғни, олардың жалақысы 
30 процентке артатын болады.

Тамыз кеңесін қорытындылаған 

қала әкімі Н.Нәлібаев саладағы маңызды 
мәселелерді айтып өтті.

– Қазіргі таңда мемлекет тарапы-
нан білім саласына үлкен қамқорлық 
көрсетуде. Біздің өңірде де көптеген оң 
істер атқарылуда. Жыл сайын жаңа білім 
ошақтары мен балабақшалар пайдалануға 
беріліп, материалдық-техникалық база-
лар жаңартылуда. Қалада білім саласын 

қамтамасыз етуге өткен жылы 18 млрд 
теңгеден аса қаржы қаралса, биыл 21 млрд 
теңгеден асты. Білім беру нысандарының 
саны да еселеп артып келеді. Биылғы жылы 
Тасбөгет кентінде жаңа балабақшаның құ-
ры лысы аяқталып, ел игілігіне беріледі. 
Бұдан басқа Жаппасбай батыр көшесінен 
600 орындық мектеп құрылысы жүргізілуде. 
Қала тұрғындарының сұранысына сәйкес 
“Саяхат” шағын ауданынан 300 орындық 
мектеп, “СПМК”, “Арай” шағын аудандарын-
да да дәл осындай 600 балаға арналған мек-
теп бой көтеретін болады. Қазір жобалық-
сметалық құжат әзірленді, –деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Сондай-ақ, қала әкімі саладағы кем-
ші ліктерге де тоқталып, білім беру ұйым-
дарының басшыларына нақты тапсырмалар 
жүктеді. 

Мәселен, балабақшалардағы тәрбие-
ленушілердің тізімінде мүлдем балабақшаға 
келмеген балалардың болуы, электрон-

ды жүйеге кө шу ге байланыс-
ты мектепке дейінгі білім 
беру ұйымдары қыз мет-
керлері мен ата-аналар ара-
сында ақпараттық бай ла-
ныстың (бейнехабар) болмауы 
олардың балабақшаға деген 
кері көзқарастарын тудырған. 
Осыған сәйкес  “Электронды 
балабақша” жүйесінде мектепке 
дейінгі білім беру ұйымдарын 
жетілдіру жұмыстарын аяқтап, 
балабақша қызметкерлері мен  
мемлекеттік қызмет алушылар-
ды ақпараттандыру мақсатында 
арнайы кешенді жоспар әзірлеу 
жүктелді. Қазір барлық білім 
беру ұйымдарында цифрлан-
дыру жұмыстары жүргізілуде. 
Дегенмен, қағазбастылықтан 
арыла алмай отырған білім 
ошақ тары бар. Сол үшін интер-
нет жүйесінің жылдамдығын 
арттырып, электронды жур-
налға 100 процентке кө шуді 
қамтамасыз ету қажет. Үшінші, 
қала көлемінде балаларды 
қо сымша біліммен қамту 
өз деңгейінде емес. Осы рет-
те ба лалардың қосымша бі-
лім алуына қолжетімділікті 
қамта масыз ету арқылы жақ  сы 
нәтижеге жету және электрон-
ды техникалық үйірмелер 

ашуды тиісті жолға қою. Төртінші, мектеп 
оқу шыларының қатысуымен жасалатын 
құқық бұзушылықтарды болдырмау мақ-
сатында жұмыс жасау міндеті тұр. Қалада 
ерекше қолдауды қажет ететін 3 мыңға 
жуық мүмкіндігі шектеулі балалар бар. 
Осы балаларға инклюзивті білім алуға 
қолжетімділікті арттыру бағытында  білім 
беру ошақтарында инклюзивті топтар мен 
сыныптар желісін кезең-кезеңмен көбейту 
де өте маңызды мәселе. Сондай-ақ, кадрлық 
резервті қалыптастыру, бала тәрбиесіндегі 
ата-ананың рөлін арттыру бүгінгі білім беру 
саласындағы келелі міндеттер болып табы-
лады. Сондықтан осы мәселелерді барынша 
тиімді әрі сапалы ұйымдастыруға күш салу-
ымыз қажет деп толықтырды қала әкімі. 

Шара соңында үздік ұстаздар мен 
балабақша қызметкерлері Алғыс хатпен ма-
рапатталып, арнайы сыйлыққа ие болды.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы».
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КІРПІШ САТЫЛАДЫ
Қызылорда қаласында украиналық құралмен жабдықталған 

М-125 маркалы қатпарлы кірпіш сатылады. Өлшемі 250х120х88 мм, 
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Кезінде ұлтымыздың ұлы ұстазы Ахмет 
Байтұрсынов «Елді түзеу ісін – бала оқыту 
ісін түзеуден бастау қажет» деген болатын. 
Тәуелсіздік алғаннан бері елімізде білім 
беру саласына, оның ішінде ұстаздардың 
біліктілігін арттыруға айырықша көңіл 
бөлінуде.

Қазіргі уақытта Кембридж универси
теті мен Педагогикалық шеберлік ор
талы ғы бірлесіп дайындаған деңгей лік 
бағдарламалар бойынша, қазақстан дық 
мұғалімдерді кәсіби тұрғыдан дамы
ту бағытында жаңа әдістәсілдер оқы ту 
үдерісіне ендірілуде. «Назарбаев зият
керлік мектептерінің» озық тәжірибелерін 
жалпы білім беретін мектептердің оқыту 
тәжірибесіне енгізу бағытындағы жұ мыс
тар жоспарлы түрде жүргізілуде.

Мектептегі басты тұлға – мұғалім 
екендігі белгілі. Ы.Алтынсарин «Маған 
жақсы мұғалім бәрінен қымбат, өйткені, 
мұғалім – мектептің жүрегі» деп бекер 
айтпаған.

Технологиялар ерекше дамыған заман
ның өзінде білім сапасын қамтамасыз 
ету дегі мұғалімнің рөлін ешнәрсемен 
ауыс тыруға болмайтынын халықаралық 
зерттеулер көрсетуде. Білімді ұрпақты, 
бәсекеге қабілетті мамандарды білікті 
мұғалімдер, кәсіби тұрғыдан жанжақты 
дамыған кемел ұстаздар ғана тәрбиелей 
алады. Қазіргі таңда қоғамымыздың ең 
көкейтесті мұраттарының бірі білім ді 
педагог кадрларды әзірлеу және қалып
тастыру, оның ішінде мұғалімдердің бі
лік тілігін арттыру мәселелері бойынша 
елімізде және аймағымызда ауқымды ша
ралар атқарылуда.

Мемлекет дамуының жаңа беле сінде 
тұғырнамалық тұрғыдан нақтылан ған, 
еліміздің ұзақ мерзімді даму стратегия

сының табиғи түрдегі құрамдас бөлігі 
болып табылатын «100 нақты қадам» 
Ұлт Жоспарындағы білім саласына қа
тысты 7679қадамдарды жүзеге асыру 
мақсатында «Өрлеу» біліктілікті артты
рудың ұлттық орталығы» және оның фи
лиалдарында атқарылатын барлық жұ
мыстар ҚР Білім және ғылым ми нистр
лігінің тапсырысы бойынша орындалуда.

Ұлт Жоспарындағы 76қадамда «ЭЫДҰ 
елдері стандарттарының негізінде адам 
капиталының сапасын көтеру, 12 жылдық 
білім беруді кезеңкезеңімен енгізу, 
функционалдық сауаттылықты дамыту 
үшін мектептерді оқыту стандарттарын 
жаңарту. Жоғары сыныптарда жанбасы
лық қаржы ландыруды енгізу, табысты 
мектептерді ынталандыру жүйесін құру» 
делінсе, 79қадамда «Білім беру жүйесінде 
– жоғары сыныптар мен ЖООларда 
ағылшын тілінде оқытуға кезеңкезеңмен 
көшу. Басты мақсаты – даярланатын 
кадрлардың бәсекелестік қабілетін арт 
тыру және білім беру секторының экс 
порттық әлеуетін көтеру» міндеті қойыл
ған.

2016 жылдан бастап «Өрлеу» білікті
лікті арттыру ұлттық орталығы» Қызыл
орда филиалында білім мазмұны жа
ңартылған бағдарламалар бойынша бі
ліктілік арттыру курстары өткізілуде.

Осы жылдары білім мазмұны жаңар
тылған бағдарламалар бойынша инс
титутта 8952 мұғалім біліктіліктерін арт
тырып, олардың 8935і (99,8%)  қорытынды 
емтихан нәтижесінде сертификаттарға 
ие болды. Бұл республика бойынша үздік 
көрсеткіштердің бірі болып табылады.

Осы жылдары курстан өткен 635 
ағылшын тілі пәні мұғалімдерінің 5,7% і 
жоғары, 22,2% і бірінші санатты ұстаздар. 

Жалпы, облыстағы 1471 ағылшын тілі пәні 
мұғалімдерінің 43,2%і Қызылорда облысы 
бойынша институтта біліктіліктерін арт
тырды.

Қазақстан Республикасында білім 
бе руді және ғылымды дамы тудың 2016
2019 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасында орта мектептің жоғары 
сыныптарында физика, химия, биология 
және информатика пәндерін ағылшын 
тілінде оқыту міндеті көрсетілген. Жалпы, 
облыста физика пәні бойынша 598, химия 
пәні бойынша 430, биология пәні бойынша 
721 және информатика пәні бойынша 688 
ұстаз еңбек етеді.

«Өрлеу» біліктілікті арттырудың 
ұлттық орталығында» және Қызылорда 
филиалында ағылшын тілі бойынша 
біліктіліктерін арттырған физика, химия, 
биология және информатика пәндерінің 
ұстаздары да біліктілік тәжірибелерін 
толықтырды. Оның ішінде Қызылорда 
филиалы бойынша біліктілік арттыру 
курсынан өткен 54 мұғалімнің 18,5%і 
жоғары санатты, 38,9%і бірінші санатты 
және барлығы да курс соңындағы тест, 
емтихандарды ойдағыдай тапсырды.

Білім мазмұны жаңартылған бағдар
ламалар бойынша оқушылар қоғамда 
өмір сүруге; алған білімдерін өмірде қол
дана алуға, яғни функционалдық сауат
тылыққа;  әртүрлі мәдениет өкілдерімен 
жұмыс жасай алуға, идеялар мен көз
қарастарды бөлісуге; өз бетінше әрекет 
етіп, шешім қабылдауға; азаматтық 
құн дылықтарды қалыптастыруға; сы
ни тұрғыдан ойлай алуға; ғылымизерт
теушілік және жобалау жұмыстарын ке
шенді бағдарламалар негізінде жүргізе 
алуға үйренеді және дағдыланады.

Жалпы, «Өрлеу» БАҰО» акционерлік 

қоғамында және оның барлық фи ли
алдарында мектепке дейінгі білім беру 
ұйымдары педагогтеріне, инклюзивті 
білім беруді дамыту бағытында арнайы 
коррекциялық интернаттық ұйымдар 
тәр биешілеріне, педагогпсихологтерге, 
«Жалпы адамзаттық құндылықтар» бағ
дарламасы бойынша «Өзінөзі тану» пе
дагогтеріне, әлеуметтік педагогтерге, 
ра бо тотехниканы дамытуға және «Өлке
тану» пәні бойынша жаңа білім беру 
бағ дарламалары жасалынып, еліміз дің 
ұстаздары біліктілік арттыру курста
рында жаңа мазмұн негізінде жаңа тех
нологияларды табысты игеруде.

Сонымен қатар, оқытудың жаңа фор
масы Blended learning режимінде педа
гогтерге арналған  курстар ұйымдас ты
рылуда. Бұл курстың оқу материалдары, 
оқу бағдарламалары және дәрістерге 
байланысты бүкіл контенттер «Өрлеудің» 
студиясында дайындалып, оқыту сайтына 
орналастырылған. Ұстаздар мектептерде 
еңбек ете жүріп, біліктіліктерін қашық
тықтан жетілдіруде.

Институт базасында арнайы «Рухани 
жаңғыру» кабинеті ашылып,  облыстық 
ішкі саясат басқармасымен бірлесе отырып 
мемлекеттік мекемелер, үкіметтік емес 
ұйымдар қызметкерлеріне және біліктілік 
арттыру курстары тыңдаушыларына 
«Мәң гілік ел» идеясын терең түсіндіру 
жұмыстары жүргізілуде.

Сонымен қатар, биылғы жылы 
Қармақ шы ауданының Ақжар ауылын да 
Қызылорда облысы бойынша педагоги
калық қызметкер лердің біліктілі гін арт
тыру институтының ұйымдасты руы мен 
910 сынып оқушылары арасында Қа
зақстан тарихы пәнінен білім саласының 
ардагері Сәден Нұртаев атындағы цифр
лық форматтағы алғашқы облыстық 
олимпиада өткізілді. Мектепішілік, ау
дандық кезеңдерден облыстық кезеңге 
арнайы жолдама алған жас тарихшылар 
олимпиадада білімдерін жаңа цифрлық 
технологияны пайдалану арқылы сынады.

Ұлытау төрінде берген сұхбатында 
Елбасы «Менің арманым, ойым – 
Қазақстанның мәңгілік болуы. Сондықтан 
мен Мәңгілік Ел деген идеяны ұсынамын», 
– деді. Ал, Мәңгілік ел дегеніміз – қоғам 
мүшелерінің денсаулығы мықты, дамыған 
және білімді ел.

Ұстаздың қоғамдағы орны жайлы 
кезінде қазақтың ақиық ақыны Мағжан 
Жұмабаев «Алты Алаштың баласы бас 
қосқанда, қадірлі орын мұғалімдікі» – де
ген еді. Шынында да, елдің эконо микалық 
және ғылымитехникалық дамуы, бәсеке
ге қабілеттілігі, ұлт болашағы, адам ка
питалының деңгейі мен мемлекеттің 
қауіпсіздігі сол елдің білім беру жүйесінің 
дамуы мен білім сапасына тікелей бай
ланысты, ұстаздың білімі мен білігіне 
байланысты. 

«Өрлеу» біліктілікті арттыру ұлттық 
орталығында» және оның барлық фи
лиалдарында ұстаздардың біліктілігін 
арттыру бағытындағы жемісті жұмыстар 
алдағы кезеңдерде де Ұлт Жоспарымен 
үндесіп жүргізіле бермек.

Бауыржан ЕЛЕУСІНОВ, 
«Өрлеу» БАҰО» АҚ филиалы 

Қызылорда облысы бойынша 
ПҚ БАИ директоры, профессор.

ҰЛТ ЖОСПАРЫМЕН 
ҮНДЕСКЕН 
ЖОБАЛАР 

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев «Болашаққа бағдар: рухани 
жаңғыру» атты бағдарламалық мақаласында «Болашақта ұлттың 
табысты болуы оның табиғи байлығымен емес, адамдарының бәсекелік 
қабілетімен айқындалады» – деп XXI ғасырда білімнің алатын орнына 
тоқталып өткен болатын.

Әлемде өз дамуы барысында білім саласында тиімді 
реформалар жүргізіп, солардың нақты жемісін көріп отырған 
мемлекеттер аз емес. Сингапур, Малайзия, Финляндия, 
Норвегия, Германия, Ұлыбритания елдері заман 
талабына, халықтың сұранысына, тарихи қалыптасқан 
ұлттық дәстүрге сәйкестендіріп, әр оқушының 
қажеттілігін қанағаттандыруға бағытталған оқыту 
бағдарламалары арқылы білім беруде, яғни, адам 
капиталын дамытуға бағытталған бағдарламаларды 
жүзеге асыруда.

Қызылорда облысының әкімдігі мен мәслихаты, «Нұр Отан» 
партиясы облыстық филиалы Құттықожаевтар әулетіне келіндері

Маржан Рахымқызы Шүкенованың
қайтыс болуына байланысты марқұмның туғантуыстарына 
қайғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

***
Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік универси те

тінің ректораты мен ұжымы еңбек ардагері Қадыркүл Мейрам
қызына жұбайы

Дәден Құрманғалиұлының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айта
ды.

Осыдан қырық күн бұрын әулетіміздің 
ардақты анасы, аяулы әжеміз Қалима Үсенқызы 
Бектасова өмірден озған еді. 

Анамыз Қалима Үсенқызы 1932 жылдың 
20 қаңтарында Қызылорда облысы, Қармақшы 
ауданы Тұрмағанбет ауылында дүниеге 
келген. Н.В.Гоголь атындағы Қызылорда 
педагогикалық институтын бітіріп, 40 жылға 
жуық Тасбөгет кентіндегі орта мектепте, 
Тереңөзек кентіндегі Калинин атындағы орта 
мектебінде, Жаңақорған кентіндегі №51 орта 
мектепте, Қызылорда қаласындағы №1 1 Май 
атындағы орта мектептерінде қазақ тілі және 
әдебиет пәнінен сабақ берген. Осынау құрметті 
мамандықтың иесі болған анамыз талай 
шәкіртті білім нәрімен сусындатып, өмірден өз 

орындарын табуына үлес қосты.
Тыл және еңбек ардагері болған, талай толқынды тәрбиелеген аяу-

лы анамыз “Халық ағарту саласының үздігі” төсбелгісімен, КСРО-ның V 
мұғалімдер съезінің делегаты болып сайланып, аудандық, облыстық білім 
басқармаларының көптеген марапатын иеленіп, халықтың қалаулысы атан-
ды.

Ақылы дариядай, мінезі ақжарқын, көңілі кең анамыз жақын мен жат-
ты айырмай, барлығын көпшіл мінезімен баурап алатын ерекше туған жан 
еді. Адамгершіліктің бар мәйегін бойына дарытқан анамыздың ерекше 
қасиеттері көп болатын және сол асыл қасиеттерін біздің бойымызға дары-
та білді. Әкеміз Алданазаров Қалкөзбен  бірге үш ұл, бір қыз өсіріп, текті 
тәрбиесін беріп, ұлын ұяға, қызын қияға қондырып, немере-шөбере сүйді. 
Ардақты анамыздың фәниден өткенін еске алып, құран бағыштап отырмыз. 
Оқылған дұға қабірін нұрландырып, жатқан жері жарық, орны жәннаттың 
төрінен бұйырсын деп тілейміз. Сіз біздің жүрегімізде жасай бересіз, жан 
ана.

Аяулы анамыз Қалима Үсенқызының қырқы  26 тамыз күні сағат 12.00-
де “Шаңырақ” мейрамханасында болатынын хабарлай отырып, барлық 
ағайын-туыс, құда-жекжат, көрші-көлемді қасиетті құранның ішінде 
болуға шақырамыз. 

Еске алушылар: Алданазаровтар әулеті. 

КӨҢІЛДЕН ӨШПЕЙДІ НҰРЛЫ БЕЙНЕҢІЗ

Қызылорда облысының кәсіпкерлер палатасы облыс тұрғындары 
үшін АҚПАРАТТЫҚ ҚЫЗМЕТ ҰСЫНАДЫ. Кәсіпкерлерді 
ақпараттық қамту қызметі әрекет етуші және кәсіпті жаңадан  бастаған 
кәсіпкерлерге, сонымен қатар кәсіпкерлік бастамасы бар тұрғындарға 
облыстың барлық аудандарында орналасқан Кәсіпкерлерді қолдау 
орталықтарында көрсетіледі.

Келесідей қызмет түрлері ұсынылады:
1) Орта және шағын кәсіпкерлікті, кәсібін жаңадан бастағысы 

келетін тұрғындарды мемлекеттік қолдау жайлы ақпараттандыру;
2) Шағын және орта кәсіпкерлік субъектілерін қолдаудың «Бір тере-

зе» ұстанымы негізінде мемлекеттік қаржылай емес көмек түрі;
3) Орта және шағын кәсіпкерлік, жаңадан басталатын кәсіпкерлік 

субъектісіне мемлекеттік қаржылай емес көмекті функционалды түрде 
жүзеге асыру;

4)  Қаржылай емес көмекті алу үшін шағын және орта кәсіпкерлерден 
және кәсіпкерлікті жаңадан бастағысы келетін тұрғындардың арызын 
жинау;

5)   Кәсіпкерлікпен айналысу үшін, оны ашу және жүргізуге кеңес 
беру қызметі;

6)   Қаржылық институттарымен жұмыс жасау талаптары 
түсіндіріледі.

ҚЫЗМЕТТЕР АҚЫСЫЗ ТҮРДЕ КӨРСЕТІЛЕДІ.  
Кәсіпкерлікті қолдау орталықтарының мекен-жайлары:
Арал ауданы – Арал қ., Бақтыбай батыр к-сі, №46 үй, 

тел.:8/72433/79199;
Қазалы ауданы –  Әйтеке би кенті – Әйтеке би к-сі,  №9 үй, 

тел.:8/72438/79243;
Қазалы ауданы –  Қазалы қаласы – Жалаңтөс баһадүр к-сі,  №23 үй, 

тел.:8/72433/79199;
Қармақшы ауданы – Жосалы кенті, Көшербаев к-сі, №36 үй, 

тел.:8/72437/79120;
Жалағаш ауданы –  Жалағаш кенті, Қазыбек би к-сі, №47 үй, 

тел.:8/72431/79199;
Сырдария ауданы – Тереңөзек кенті, Қонаев к-сі, № 12 А үй, 

тел.:8/72436/79179;
Шиелі ауданы –  Шиелі кенті, Рысқұлов к-сі, №5 үй, 

тел.:8/72432/79255;
Жаңақорған ауданы –  Жаңақорған кенті, А.Иманов к-сі, №134 «а» 

үй, тел.:8/72435/79120;
Қармақшы ауданы – Байқоңыр қаласы, Абай даңғылы №16, 

тел.:8/33622/23527.
Анықтама үшін телефон: 40-08-74, 40-02-02.
Сall-Center - 1432.

ХАБАРЛАНДЫРУЛАР

Қызылорда облысының кәсіпкерлер палатасы «Кәсіпкерлер үшін 
сервистік қолдау»  компонентінің жүзеге асырылып жатқандығын хабар-
лайды.

Ұсынылатын қызмет түрлері: 
1. Бухгалтерлік және салық есептілігін жүргізу, сондай-ақ 

статистикалық есептілікті жасау қызметтері;
2. Кеден рәсімдері бойынша қызметтер;
3. Кәсіпкерлердің және кәсіпкерлік бастамасы бар тұрғындардың 

өтінімдерін сүйемелдеу;
4. Заң қызметтері;
5. Маркетинг сұрақтары бойынша қызметтер;
6. Ақпараттық технологиялардың қызмет көрсетуі саласында кеңес 

беру қызметтері;
7. Мемлекеттік сатып алулар, ұлттық компаниялар мен жер қойнауын 

қолданушылардың сатып алулары бойынша қызметтер;
8. Мемлекеттік-жекешелік әріптестік саласындағы қызметтер.
ҚЫЗМЕТТЕР АҚЫСЫЗ ТҮРДЕ КӨРСЕТІЛЕДІ.  
Жоғарыда көрсетілген қызмет түрлерін Қызылорда қаласы, 

Желтоқсан көшесі, 42 мекен-жайында орналасқан Қызылорда облысының 
кәсіпкерлер палатасынан алуға болады.

 Сондай-ақ, жоғарыда аталған қызмет түрлері бойынша www.services.
atameken.kz порталы арқылы онлайн түрде көмек алуға болады. 

Облыс аудандарындағы  Қызылорда облысының кәсіпкерлер 
палатасының филиалындағы Кәсіпкерлікті қолдау орталықтарында 
қызмет түрлері кәсіпкерлер өтініші бойынша көрсетіледі.

Кәсіпкерлікті қолдау орталықтарының мекен-жайлары:
Арал ауданы – Арал қ., Бақтыбай батыр к-сі, №46 үй, 

тел.:8/72433/79199;
Қазалы ауданы –  Әйтеке би кенті – Әйтеке би к-сі,  №9 үй, 

тел.:8/72438/79243;
Қазалы ауданы –  Қазалы қаласы – Жалаңтөс баһадүр к-сі,  №23 үй, 

тел.:8/72433/79199;
Қармақшы ауданы – Жосалы кенті, Көшербаев к-сі, №36 үй, 

тел.:8/72437/79120;
Жалағаш ауданы –  Жалағаш кенті, Қазыбек би к-сі, №47 үй, 

тел.:8/72431/79199;
Сырдария ауданы – Тереңөзек кенті, Қонаев к-сі, № 12 А үй, 

тел.:8/72436/79179;
Шиелі ауданы –  Шиелі кенті, Рысқұлов к-сі, №5 үй, тел.:8/72432/79255;
Жаңақорған ауданы –  Жаңақорған кенті, А.Иманов к-сі, №134 «а» 

үй, тел.:8/72435/79120;
Қармақшы ауданы – Байқоңыр қаласы, Абай даңғылы №16, 

тел.:8/33622/23527.
Анықтама үшін телефон: 40-08-74, 40-02-02
Сall-Center - 1432.

Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 жылғы 
« 17 » тамыз № 1204 қаулысымен бекітілген

Субсидияланатын өсімдіктерді қорғау 
құралдары түрлерінің тізбесі және 

1 бірлікке (литрге, килограмға, грамға, 
данаға) арналған субсидиялар нормалары

№ Белсенді заттар мен 
гербицидтер тобы

 Гербицидтің 
(тектестің) 
ең төменгі 

бағасы, теңге 

 Гербицидтің 
(тектестің) 
субсидия 
нормасы, 

теңге 

 2,4-Д диметиламинді 
тұз, 720 г/л   

1 Диамин 72% с.е. 1 500,00 525,00
2 Стриг 72 % с.е. 1 500,00 525,00

 
2-этилгексилді эфир 
түріндегі 2,4-Д 
дихлорфеноксиуксус 
қышқылы, 600 г/л

  

3 Эстет э.к. 2 575,00 901,25
4 Гроза 60% э.к. 2 575,00 901,25

 

Күрделі 
2-этилгексилді эфир 
түріндегі 2,4-Д 
қышқылы, 410 г/
л+флорасулам, 7,4 г/л

  

5 Балерина с.э. 2 500,00 875,00
6 Дискатор э.к. 2 500,00 875,00

 
2-этилгексилді эфир 
түріндегі 2,4-Д 
қышқылы, 500 г/л

  

7 Зерномакс э.к. 1 626,00 569,10

 
2-этилгексилді эфир 
түріндегі 2,4-Д 
қышқылы, 850 г/л

  

8 Эскадрон 70 э.к. 2 340,00 819,00
9 Эстерон э.к. 2 340,00 819,00

 
2-этилгексилді эфир 
түріндегі 2,4-Д 
қышқылы, 905 г/л

  

10 Прогресс э.к. 2 426,00 849,00

 
Аз ұшпалы эфирлер 
түріндегі 2,4-Д 
қышқылы, 500 г/л

  

11 Эфирам э.к. 3 200,00 1 120,00

 
Диметиламинді, 
калийлі, натрийлі 
тұзар түріндегі МЦПА 
қышқылы 500 г/л

  

12 Гербитокс с.е.к. 3 183,00 1 114,05

 Азимсульфурон, 
500 г/кг   

13 Азимекс с.д.т. 196 429,00 68 750,15
14 Гулливер с.д.т. 196 429,00 68 750,15
15 Оливер, с.д.т. 196 429,00 68 750,15

 Аминопиралид, 
240 г/л   

16 ЛАНС, с.е. 18 655,00 6 529,25
 Ацетохлор, 900 г/л   
17 Ацетохлор э.к. 4 700,00 1 645,00

18 Трофи э.к. 4 700,00 1 645,00

 
Бентазон 25% + 
МСРА натрий-калийлі 
тұз, 12, 5%

  

19 Базагран м 37% с.е. 3 200,00 1 120,00
 Бентазон, 480 г/л   
20 Базагран 48% с.е. 3 083,00 1 079,05
21 Корсар с.е.к. 3 083,00 1 079,05

 Натрий биспирибагі, 
400 г/л   

22 Номини 400 с.к. 130 000,00 45 500,00

 Галаксифоп - п - 
метил, 108 г/л   

23 Зеллек супер э.к. 6 800,00 2 380,00

 Галоксифоп - п - 
метил, 104 г/л   

24 Рамон супер э.к. 5 200,00 1 820,00

 Галоксифоп - п - 
метил, 240 г/л   

25 Импульс форте э.к. 13 500,00 4 725,00
 Глифосат, 360 г/л   
26 Буран 36% с.е. 1 650,00 577,50
27 Жойкын с.е. 1 650,00 577,50
28 Сонраунд 48% с.е. 1 650,00 577,50
29 Стирап 360, 36 % с.е. 1 650,00 577,50
30 Торнадо, с.е. 1 650,00 577,50

Глифосат, 450 г/л
31 Стирап 45 % с.е. 2 550,00 892,50
 Глифосат, 500 г/л   
32 Торнадо 500 с.е. 2 479,00 867,65
 Глифосат, 540 г/л   
33 Гранд экстра 540, с.е. 2 200,00 770,00

34 Раундап экстра 
54% с.е. 2 200,00 770,00

35 Смерч, с.е. 2 200,00 770,00
36 Терекс с.е. 2 200,00 770,00
37 Торнадо 540 с.е. 2 200,00 770,00
38 Хит с.е. 2 200,00 770,00

 Калийлі тұз түріндегі 
глифосат, 500 г/л   

39 Тачдаун 500 в.р. 2 508,00 877,80
40 Ураган форте 500, в.р.  2 508,00 877,80
 Глифосат, 747 г/кг   

41 Жойқын дара 75% 
в.д.г. 3 755,00 1 314,25

 Глифосат, 750 г/кг   

42 Буран экстра 75 
% в.д.г. 3 100,00 1 085,00

 Аммоний 
глюфосинаті, 150 г/л   

43 Баста 15% с.е. 4 500,00 1 575,00

 Дикамба, 124 г/л + 2, 
4 Д, 357 г/л   

44 Видмастер 480 с.е. 3860,00 1 351,00
 Дикамба, 480г/л   
45 Дианат 48% с.е. 4 840,65 1 694,23

 
Дикамба, 540 г/кг + 
метсульфурон - метил, 
28 г/кг

  

46 ДМ супер в.д.г. 8 200,00 2 870,00
 Дикват, 200 г/л   

47 Реглон форте 200 с.е. 4 520,00 1 582,00

 
Диметиламинді тұз 
2, 4 - Д, 357 г/л + 
дикамба, 124 г/л

  

48 Диален супер 480 с.е. 2 850,00 997,50
49 Стриг экстра 480 с.е. 2 850,00 997,50

 Диметиламинді тұз 2, 
4 - Д, 860 г/л   

50 Прогресс 860 с.е. 2 500,00 875,00

 Диметиламинді тұз 
МСРА   

51 2 М-4Х 750 75 % с.е.к. 3 050,00 1 067,50
 Имазамокс, 40 г/л   
52 Легомин 4% с.е. 5 729,00 2 005,15
53 Пульсар 4% с.е. 5 729,00 2 005,15
 Имазапир, 250 г/л   
54 Грейдер с.г.е. 24 150,00 8 452,50
 Имазетапир, 100 г/л   
55 Агура 10% с.к. 5 950,00 2 082,50
56 Пивот 10% с.к. 5 950,00 2 082,50
57 Тапир 10 % с.к. 5 950,00 2 082,50

 
Имазетапир, 450 г/кг 
+ хлоримурон - этил, 
150 г/кг

  

58 Фабиан с.д.т. 65 000,00 22 750,00
 Клетодим, 120 г/л   
59 Селект э.к. 6 800,00 2 380,00

 
Клетодим, 130 г/л 
+ галоксифоп - п - 
метил, 80 г/л

  

60 Суприм э.к. 12 530,00 4 385,50
 Клетодим, 240 г/л   
61 Кинетик э.к. 8 425,00 2 948,75

 
Клодинафоп - 
пропаргил 240 г/л + 
клоквинтоцет - мексил 
60 г/л

  

62 Леггеро форте э.к. 11 905,00 4 166,75

 
Клодинафоп–
пропаргил, 80 г/л 
+ клоксинтоцет - 
мексил, 20 г/л

  

63 Тердок 8% э.к. 4 355,00 1 524,24
 Клопиралид, 300 г/л   
64 Татрел с.е. 8 840,00 3 094,00
 Клопиралид, 750 г/кг   
65 Виртуоз с.д.т. 15 000,00 5 250,00

66 Лонтрел гранд 75 
с.д.т. 15 000,00 5 250,00

67 Питон гранд с.д.т. 15 000,00 5 250,00
68 Спирит с.д.т. 15 000,00 5 250,00
69 Хакер с.т. 15 000,00 5 250,00

 
Мезотрион, 75 г/л 
+ никосульфурон,  
30 г/л 

  

70 Элюмис 105 м.д. 9 000,00 3 150,00

 Метазахлор, 375 г/л + 
измазамокс,  25 г/л   

71 Нопасаран 40% с.к. 11 786,00 4 125,10
 Метазахлор, 400 г/л   

72 Бутизан 400 КС 
40% к.c. 5 160,00 1 806,00

 Метолахлор, 960 г/л   

73 Акцент прима 
96% э.к. 6 278,00 2 197,30

 Метрибузин, 270 г/л   
74 Лазурит супер, н.э.к. 12 075,00 4 226,25
 Метрибузин, 600 г/л   
75 Зенкор ультра с.к. 9 286,00 3 250,10
76 Линкор, с.к. 9 286,00 3 250,10
77 Пролайн э.к. 9 286,00 3 250,10
 Метрибузин, 700 г/кг   
78 Баргузин 70% с.д.т. 8 900,00 3 115,00
79 Рендор 70% с.п. 8 900,00 3 115,00

 
Метсульфурон - 
метил, 125 г/кг + 
трибенурон - метил, 
625 г/кг

  

80 Плуггер с.д.т. 74 060,00 25 921,00

 
Метсульфурон - 
метил, 300 г/кг + 
трибенурон - метил, 
450 г/кг

  

81 Магнум супер с.д.т. 70 840,00 24 794,00

 
Метсульфурон - 
метил, 391 г/кг + 
трибенурон - метил, 
261 г/кг

  

82 Эдванс с.д.т. 101 500,00 35 525,00
83 Эллай лайт в.д.г. 101 500,00 35 525,00

 Метсульфурон - 
метил, 600 г/кг   

84 Вулкан 60% с.д.т. 15 000.00 5 250.00
85 Грейз 60% с.д.т 15 000.00 5 250.00
86 Ларен про, с.д.т. 15 000.00 5 250.00
87 Магнум с.д.т. 15 000.00 5 250.00
88 Меццо, 60% с.д.т. 15 000.00 5 250.00
89 Монитор, с.д.т. 15 000.00 5 250.00

90 Родар 60% ы.ұ. 15 000.00 5 250.00

 
Диметиламинді тұз 
түріндегі МЦПА, 
750 г/л 

  

91 Хвастокс 750 с.е. 3 465,00 1 212,75

 МЦПА, 500 г/л + 
клопиралид, 100 г/л   

92 Спирит гранд э.к. 6 700,00 2 345,00
МЦПА, 350 г/л + 
пиклорам, 150 г/л

93 Горгон, в.р.к. 7 605,00 2 661,75

 
Никосульфурон, 600 г/
кг + тифенсульфурон 
- метил, 150 г/кг

  

94 Дублон голд с.д.т. 112 700,00 39 445,00
 Оксифлуорфен 240 г/л   
95 Гоал 2Е э.к. 7 000,00 2 450,00
96 Гол э.к. 7 000,00 2 450,00
97 Готрил 24% э.к. 7 000,00 2 450,00
 Пендиметалин, 330 г/л   
98 Стомп 33% э.к. 2 850,00 997,50
 Пендиметалин, 350 г/л   
99 Старт 35% э.к. 3 700,00 1 295,00
 Пеноксулам, 25 г/л   

100 Рейнбоу 25 ОД м.д. 13 600,00 4 760,00
101 Ориент 25, м.д. 13 600,00 4 760,00

 
Претилахлор, 300 г/л 
+ пирибензоксим, 
20 г/л 

  

102 Солито 320, к.э. 11 914,00 4 169,90
 Прометрин, 500 г/л   

103 Гезагард 500, с.к. 3 506,00 1 227,10
104 Гезаметрин, 50% с.к. 3 506,00 1 227,10
 Пропизамид, 50%   

105 Керб W ы.ұ. 25 663,40 8 982,19

 Просульфокарб, 
800 г/л   

106 Боксер 800, э.к. 5 474,00 1 915,90

 Римсульфурон, 
250 г/кг   

107 Титус 25% қ.а.с. 80 000,00 28 000,00

 Римсульфурон, 
500 г/кг   

108 Эскудо с.д.т. 183 540,00 64 239,00

 С - метолахлор, 
960 г/л   

109 Доал э.к. 6 900,00 2 415,00
110 Дуал голд 960, э.к. 6 900,00 2 415,00

 
Тифенсульфурон 
- метил 680 г/кг + 
метсульфурон - метил 
70 г/кг

  

111 Канонир дуо с.т.с. 38 755,00 13 564,25

 
Тифенсульфурон 
- метил, 545 г/кг 
+ метсульфурон - 
метила, 164 г/кг

  

112 Рестрикт с.д.т. 115 276,00 40 346,60

 Тифенсульфурон - 
метил, 750 г/кг   

113 Канонир қ.а.с. 67 000,00 23 450,00
114 Хармони 75% қ.а.с. 67 000,00 23 450,00
115 Хармони про с.д.т. 67 000,00 23 450,00

 
Трибенурон - 
метил, 261 г/кг + 
метсульфурон - метил, 
391 г/кг

  

116 Тримекс плюс с.д.т. 68 000,00 23 800,00

 
Трибенурон - 
метил, 375 г/кг + 
тифенсульфурон - 
метил, 375 г/кг

  

117 Активо с.д.т. 87 500,00 30 625,00

 
Трибенурон - метил, 
563 г/кг + флорасулам, 
187 г/кг

  

118 Москит премиум, 
с.д.т. 87 100,00 30 485,00

 Трибенурон - метил, 
750 г/кг   

119 Галлантный 75% қ.а.с. 18 000,00 6 300,00
120 Гранстар про с.д.т. 18 000,00 6 300,00
121 Москит, с.д.т 18 000,00 6 300,00
122 Мустанг 75% с.д.т. 18 000,00 6 300,00

123 Экспресс с.д.т. 18 000,00 6 300,00

 

Феноксапроп - п 
- этил, 140 г/л + 
клодинафоп - 
прапаргил, 90 г/л 
+ клоквинтоцет - 
мексил, 72 г/л 

  

124 Скаут форте к.э. 11 500,00 4 025,00

 
Феноксапроп - п 
- этил, 100 г/л + 
мефенпир - диэтил 
(антидот), 27 г/л 

  

125 Грами супер к.э. 4 881,00 1 708,35

126 Пума супер 100 
10% к.э. 4 881,00 1 708,35

 
Феноксапроп-п-
этил, 100 г/л + 
фенклоразол-этил 
(антидот), 30 г/л

  

127 Клинч 100 10 % к.э. 6 750,00 2 362,50

 
Феноксапроп-п-
этил, 100 г/л + 
фенклоразол-этил 
(антидот), 50 г/л 

  

128 Авестар 10% к.э. 6 320,00 2 212,00

 Феноксапроп - п - 
этил, 120 г/л   

129 Ореол 12% к.э. 4 500,00 1 575,00

 

Феноксапроп - п 
- этил, 140 г/л + 
клоквинтоцет - мексил  
(антидот),                 50 
г/л

  

130 Беллисимо э.м.в. 8 200,00 2 870,00

 
Феноксапроп-п-этил, 
69 г/л + клоквинтоцет-
мексил, 35 г/л

  

131 Смарагд к.э. 5 400,00 1 890,00

 
Феноксапроп-п-этил, 
70 г/л + клоквинтосет-
мексил (антидот), 
40 г/л

  

132 Ластик экстра, к.э. 5 500,00 1 925,00

 
Феноксапроп - 
п - этил, 70 г/л 
+ фенхлоразол 
(антидот), 70 г/л 

133 Ластик, э.м.в. 5 500,00 1 925,00

 

Феноксапроп - п 
- этил, 90 г/л + 
клодинафоп - 
пропагил, 45 г/л 
+ клоквинтосет - 
мексил, 34, 5 г/л

  

134 Клодимекс плюс к.э. 7 412,00 2 594,20

 

Феноксапроп - П 
- этил, 90 г/л + 
клодинафоп - 
пропаргил, 60 г/л 
+ клоквинтосет - 
мексил, 40 г/л

  

135 Ластик топ, м.к.э. 10 912,00 3 819,20
Флуазифоп-п-бутил, 
150г/л

136 Фюзилад форте 
150 к.э. 5 850,00 2 047,50

 Флуроксипир, 333 г/л   

137 Старане премиум 
330 к.э. 11 431,00 4 000,85

 Флуроксипир, 350 г/л   
138 Деметра к.э. 9 213,00 3 224,55

 

Форамсульфурон, 31, 
5 г/л + иодосульфурон 
- метил - натрия, 1,0 
г/л + тиенкарбазон 
- метил, 10 г/л + 
ципросульфид - 
антидот, 15 г/л

  

139 Майстер пауэр, м.д. 9 000,00 3 150,00

 Хизалофоп - п - этил, 
125 г/л   

140 Миура, к.э. 7 069,00 2 474,15

 
Хлорсульфурон, 
333, 75 г/кг + 
метсульфурон - метил, 
333 г/кг

  

141 ФИНЕС ЛАЙТ с.д.т. 74 738,00 26 158,30
 Циклоксидим, 100 г/л   

142 Стратос ультра 10 
% к.э. 4 800,00 1 680,00

 
Этофумезат, 110 г/л + 
десмедифам,      70 г/л 
+ фенмедифам, 90 г/л

  

143 Бицепс гарант к.э. 7 000,00 2 450,00      

 Ескертпе: 
АББРЕВИАТУРАЛАРДЫҢ ТОЛЫҚ ЖАЗЫЛУЫ:

г/кг - грамм/килограмм; с.к. - суспензиялы 
концентрат;

г/л - грамм/литр; с.к.- сулы концентрат;
қ.а.с. - құрғақ аққыш суспензия; с.к. – суспензия 

концентраты;
л (кг) - литр (килограмм);  с.м.э.- сулы - майлы 

эмульсия;
м.д. - майлы дисперсия; с.т. - суда еритін 

түйіршіктер;
м.э.к. - микрокапсулды эмульсия; с.э. - суспензиялы 

эмульсия;
н.э.к. - наноэмульсия концент-
раты;

ы.ұ. - ылғалданатын ұнтақ;

с.е.- сулы ерітінді; э.к.- эмульсия 
концентраты;  

с.е.к.- суда еритін концентрат; м.к – майлы концентрат;
с.д.т.- сулы дисперленген 
түйіршіктер;

к.е.к.- коллоидтық 
ерітіндінің концентраты;

з.б.қ. – зауттық бинарлық 
қаптама;

м.э.к. – майлы эмульсия 
концентраты;

с.е.ұ.- суда еритін ұнтақ; с.г.е. - сулы гликолді 
ерітінді;

с.э. - сулы эмульсия % - пайыз

BAǴDAR

Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 жылғы 17 тамыздағы №1204 қаулысы
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 
22.08.2018 жылы №6407 тіркелген 

Субсидияланатын өсімдіктерді 
қорғау құралдары түрлерінің тізбесін 
және 1 бірлікке (литрге, килограмға, 

грамға, данаға) арналған субсидиялар 
нормаларын бекіту туралы

«Өсімдіктерді қорғау мақсатында ауыл шаруашылығы дақылдарын өңдеуге арналған гербицидтердің, 
биоагенттердің (энтомофагтардың) және биопрепараттардың құнын субсидиялау қағидаларын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2016 жылғы 5 мамырдағы №204 бұйрығына 
(нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 13717 нөмірімен тіркелген) сәйкес Қызылорда 
облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қоса беріліп отырған субсидияланатын өсімдіктерді қорғау құралдары түрлерінің тізбесі және 1 бірлікке 
(литрге, килограмға, грамға, данаға) арналған субсидиялар нормалары бекітілсін.

2. «Субсидияланатын өсімдіктерді қорғау құралдары түрлерінің тізбесін және 1 бірлікке (литрге, килограмға, 
грамға, данаға) арналған субсидиялар нормаларын бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2017 жылғы 12 
маусымдағы №813 қаулысының (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 5891 нөмірімен 
тіркелген, 2017 жылғы 4 шілдеде Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің Эталондық бақылау 
банкінде жарияланған) күші жойылды деп танылсын.

3. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік мекемесі осы қаулыдан 
туындайтын шараларды қабылдасын.

4. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің орынбасары С.С. Қожаниязовқа 
жүктелсін.

5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысы әкімінің міндетін атқарушы                                                Қ.ЫСҚАҚОВ.
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RÝHANIIAT

Тарихшы Б.Қойшыбаевтың Қазақ ұлттық  
театрының алғашқы ұйымдастырушысы және 
директоры Дінше Әділов туралы «Алғашқы 
директор» мақаласында тарихи дерек-
тер молынан қамтылған. Ақмешітте өткен 
құрылтайда «Қазақтың   ұлттық театрын құру 
жеделдетілсін» деген шешім жеке тармақ 
ретінде жазылыпты. Бірақ шешім күзге дейін 
орындалмаған. Автор Мемлекеттік Ұлт теа-
трын құрудың бірнеше кезеңнен өткенін баян-
дайды. 

«Өнерпаздар әуелі Қазақстанның бес 
жылдығын тойлау күндерінде – 1925 
жылдың күзінде астанада бас қосқан және 
Қызылорданың мерекелі орындарында ән 
шырқаған. Әйгілі палуан Қажымұқанның 
көшпелі цирк аренасында өнер көрсетуі 
ең атышулы, атақты оқиға болған екен.  
Мерекелік іс-шаралар аяқталған соң, 22 қазанда 
республиканың Ағарту халкоматында жа-
зушылар мен мәдениет қайраткерлерінің 
қатысуымен қазақ театры жайында кеңейтілген 
арнайы мәжіліс өткен. Сонда халком Смағұл 
Садуақасұлы ұлт театрын ашу мақсатында  
атқарылып жатқан жұмыстар жайында  баян-
дама жасады» делінген мақалада. 

Қазақ би өнерінің негізін салушы Шара 
Жиенқұлова «Өмірім менің – өнерім» атты 
өмірбаяндық кітабының Қ.Жандарбеков 
туралы тарауында:    «Күндердің күнінде 
Құрманбек Қызылордадан шығатын «Еңбекші 
қазақ» газетін оқып отырып құлап қалатындай 
және бір жағдайға кезігеді. Газетте мына-
дай хабарландыру басылыпты: «Қызылорда 
қаласында тұңғыш ұлт театры ашылады. 
Соған мүше болуға жер-жерден өнерпаздарды 
шақырады...» дей келіп, Семей жағынан 
Әміре Қашаубаевты және төкпе ақын Иса 
Байзақовты, Қарқаралыдан күлдіргіш Қалибек 
Қуанышбаевты, Қостанайдан сауыққой Елубай 
Өмірзақовты әмбе Серке Қожамқұловты, Ал-
маты  қаласынан Құрманбек Жандарбековты 
тағы басқаларын шақыратынын жариялаған» 
деп жазады.

Кейіннен қазақ театр өнерінің негізін са-
лушыларына айналған майталмандар  осы-
лайша Қазақ театрының алғашқы труппасына 
біріккен еді. Алғашқы қойылымдарда ойнаған 

артистердің есімі  ұлттық  мәдениет тарихына 
алтын әріппен таңбаланды. 

Ресми деректерде театрдың ашылған 
күні 1926 жылғы 13 қаңтар, алғашқы 
қойылымы Мұхтар Әуезовтің «Еңлік-Кебек» 
деп жазылғанмен, 13 қаңтар күні Қошке 
Кемеңгеровтің «Алтын сақина» атты пьесасы 
қойылған деген дерек бар. Сол кездегі «Еңбекші 
қазақтың» 1926 жылдың басындағы бірнеше 
нөмірінде «Ғинуардың 13-і күні кешкі сағат 6-да 
Мемлекеттік Ұлт театрының ашылу мерекесі 
болады. Театр артистері Кемеңгерұлының «Ал-
тын сақинасын» ойнайды. Оның соңынан кон-
церт. Демалыс уақыттарында оркестр ойнап 
тұрады. Театр директоры Дінше.» деген хабар-
ландыру басылыпты. 

Б.Қойшыбаев алғашқы қойылымға қатысты 
деректің бұрмалануын Діншенің де,  Қошкенің 
де саяси репрессияға ұшырауымен байла-
ныстырады.  «Бірақ «Еңлік-Кебек» – Әуезов 
театрының алғашқы қойылымы» деген дерек 
ойдан шығарылмаған, ол шынында да құрылу 
үстіндегі жас театр артистерінің сахнаға 
шығарған алғашқы спектаклі болды. Тек ол 
кеңестік мәдениет тарихы айтатын 1926 жылғы 
13 қаңтардағы қазақтың ұлттық театрының  сал-
танатты түрде ашылуында емес, саяси  тұтқын, 
саяси репрессиялардың алғашқы толқынында 
1930 жылы атылып кеткен Дінше Әділұлы атап 
айтқан оқиғаға орай – Қазақ  өлкелік партия 
ұйымының Бесінші конференциясы құрметіне 
ойналған» дейді.

Автордың жазуынша, «Еңбекші қазақтың» 

кейінгі нөмірлерінде де Ұлт театрының 
қызметі, арнайы ұйымдастырылған бәйге, же-
келеген спектакльдерді қоюшы режиссерлер, 
ойнайтын артистер, бәйгеге түскен туындылар-
ды сараптайтын комиссия құрамы жайында 
деректер үзбей жарияланып отырған.  Сондай 
жарнамалардың бірінде бәйгеге түскен пьеса-
ны талқылауға көрермендердің де қатысуына 
мүмкіндік берілгені жазылған.  «Жеті кісіден 
сыншы комиссия ойында болып, пьесаның 
артық, кем жерлерін бақылап отырады», деген 
хабардан комиссия құрамында ағарту халкомы 
Смағұл Садуақасов, өлкелік партия комитеті 
үгіт-насихат бөлімінің меңгерушісі Ораз Жан-
досов, орыс театрының режиссері Михаил На-
сонов, ақын-жазушылар  Бейімбет Майлин, 
Молдағали Жолдыбаев, Ахмет Байтұрсынов, 
Жүсіпбек Аймауытовтың болғанын 
байқаймыз.

Ш.Жиенқұлованың кітабында «Құрыл-
ғанына екі жыл болған Қазақ драма теа-
тры Қызылордадан Алматыға гастрольге 
келді. Атақ-даңқына сырттай қанық ұлттық 
драма өнерінің тұңғыш қарлығаштары – 
Қалибек Қуанышбаев, Елубай Өмірзақов, 
Серәлі Қожамқұлов, Әміре Қашаубаев, Иса 
Байзақов, Құрманбек Жандарбеков, Жұмат 
Шанин, тағы басқалары спектакльдер қойып, 
озық өнерлеріне жұртшылықты тәнті етті» 
деп жазылған.  Бұл Қазақ ұлттық театры 
құрылғаннан бастап репертуар мәселесіне, ол 
үшін драматургтерді ынталандыруға жете мән 
бергенін, режиссерлердің де, артистердің де 
екі жыл ішінде кәсіби жағынан толысқанын 
аңғартады. Ешқандай кәсіби білімі болмаса да, 
халық арасынан шыққан таланттар сахнаның 
сәнін келтіріп, түрлі образдарды сомдады. 
Қадамын енді тіктеген қазақ театрының 
өркендеуіне ұлттық театр өнерінің бастауы-
нда тұрған артистер де, театрдың қанатын кең 
жаю ына жанашырлық танытқан басшылар да 
барын салды. Осылайша Қызылордада іргетасы 
қаланып, керегесін тіктеген қазақ театры 
бүгінгі биік белесіне көтерілген. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы».

ҚЫЗЫЛОРДАДА 
ҚАЛАНҒАН

Ұлт 
театрының 
іргетасы

Тұңғыш кәсіпқой қазақ 
театрын ұйымдастыру 

мәселесі 1925 жылы 
каңтарда Орынбор 
қаласында өткен І 

Жалпықазақтық съезінде 
көтерілді. Сол жылдың 

сәуір айында Қазақстан 
Кеңестерінің V съезінде 

Қазақстанда тұңғыш 
кәсіпқой театр ашу тура-

лы шешім шықты. 

Елбасы Жолдауында бұқаралық спортты дамыту, оған 
мейлінше көңіл бөлу турасында үлкен міндет жүктелген бола-
тын. Жазғы спорт түрлеріне арналған ауыл ойындары осындай 
міндетті жүзеге асыруға бағытталған. Оған еліміздің 14 облы-
сынан 1000-нан аса спортшы қатысып, 68 медаль жиынтығы 
сарапқа салынды. 

Спорт күнінде бастау алған жарыстың ашылуына облыс 
әкімінің орынбасары Руслан Рүстемов, ҚР Спорт және дене 
шынықтыру істері комитеті төрағасының орынбасары Бекбо-
лат Байжанов қатысқан болатын. 

Ауыл жасөспірімдерінің жазғы спорт ойындарын 
ұйымдастыруға  ҚР Мәдениет және спорт министрлігі Спорт 
және дене шынықтыру істері комитеті мен облыс әкімдігі 
қолдау көрсетті. 

Қорытынды бойынша жалпы коман далық есепте 
Қызылорда облысының командасы көш бастады. Үздік үштікті 
Түркістан және Алматы облыстары түйіндеді. Сыр өңірінің 
саңлақтары 285 ұпаймен волейбол, шағын футбол, гандбол, 
қазақ күресі, грек-рим күресі, дзюдодан жеңімпаз болды. 
Түркістан облысының өрендері тоғызқұмалақ, еркін күрес, 
таэквондодан топ жарса, волейболдан қыздар арасында Алма-
ты облысының спортшылары жеңіс тұғырынан көрінді. Осы-
лайша, Қызылорда облысы – ауыл жасөспірімдерінің II жазғы 
ойындарының жеңімпазы атанды.

Жарыстың жабылу салтанатында облыстық дене 
шынықтыру және спорт басқармасы басшысының орынбаса-
ры Жақсылық Оспанов кезекті спорт ойындарының жалауын 
Алматы облысы дене шынықтыру және спорт басқармасының 
бұқаралық спорт бөлімінің басшысы Алмат Үшкемпіровке та-
быстады. 

Жеңімпаз және жүлдегер командалар арнайы диплом, ме-
даль, кубоктармен  марапатталды. 

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

ЖЕРЛЕСТЕР
ЖАЗҒЫ ОЙЫНДАР 
ЖЕҢІМПАЗЫ

Қызылорда қаласында ауыл жасөспірімдерінің 
республикалық II жазғы спорт ойындары мәресіне жетті. 

Қазалы ауданының Әйтеке би кентінде 2018 жылдың 1 қазанында 
қалааралық «Қазалы Керуен» автовокзалы ашылады.

Автовокзал ғимаратының ішінде – сауда орындары, аумағында – сауда па-
вильондары, техникалық жөндеу станциялары жалға (оның ішінде сатып алу 
құқығымен) беріледі. Қала-аудандық көлік-такси, микроавтобус көліктеріне  
автотұрақ бойынша сұраныс бірінші кезекте ескеріледі.

Байланыс телефондары: 8(7242) 26 -37-87; 8 775 392 12 56; 8 700 111 67 59; 8 702 
224 31 33; E-mail: kazaly-keruen@mail.ru 
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ХАБАРЛАНДЫРУ

ҚҰНДЫЛЫҚТАР 
ДӘРІПТЕЛГЕН 
КҮН

Шара күндіз «Қызылорда тазалығы», 
«Қызылорда автобус паркі» қызметкерлеріне, 
жол жөндеуші компания жұмысшыларына 
ұлттық сусындар таратудан бастау алды. 
Көшедегі жаяу жүргіншілер де көңіл аударып, 
ұлттық сусыннан дәм татты. Үлкендер жағы ақ 
батасын беріп, ризашылықтарын білдірді.

Шара кешкісін «Өнер» арбатында жалғасты. 
Акция аясында тек ұлттық сусындар таратылып 
қана қоймай, жиналғандарға оның мәні мен 
мазмұнын айқындайтын толыққанды ақпарат 
берілді. Интеллектуалдық ойын ойнатылып, 
ұлттық тағамдарымыз бен салт-дәстүрлерімізге 
қатысты сұрақтар қойылып, маңызды деректер 
айтылды. 

Ақ кимешек киген Бесарық ауылының 
«Әжелер ансамблі» әуелете ән шырқады. 
Қаладағы С.Майқанова атындағы мәдениет 
үйінің әжелері де замандастарына қосылып, 
әсем әннен шашу шашты. 

«СБ» ақпарат.

Аймақтық «Рухани жаңғыру» орталығының 
ұйымдастыруымен «National taste» форматында 
ұлттық сусындар акциясы өтті. Жастарға шұбат, 
қымыз, айран сусындары жайлы танымдық ақпарат 
беріліп, ұлттық құндылықтар дәріптелді.

Халқымыздың санасына ой сала, ел 
болашағының жарқын болуын көксеген 
тақырыптардың бірі тіл тағдыры еді.   

Адамзат тарихының ғасырлар бойы 
жинақтаған тәжірибесі көрсеткендей, 
қоғам мен мемлекет құрылымындағы 
күрделі құбылыс тіл мәселесі болып та-
былады. Тіл – ұлттың болмыс-бітімінің 
сақталуында шешуші роль атқаратын, ру-
хани мәдениетінің бір бөлігі екені белгілі. 
«Тіл тағдыры – ұрпақ тағдыры, ұрпақ 
тағдыры – ел тағдыры» деген ұранды 
ата-бабаларымыз ғасырлар бойы елі мен 
жерін, діні мен тілін сақтап қалу жолын-
да талай қиын-қыстау кезеңдерді басынан 
кешірді.

Ана тілі – болашағын танытатын 
халықтың мәңгілік мәселесі. Елдіктің 

негізгі белгілері мемлекет тілінің, ұлт 
рухының көтерілген биігімен өлшенеді. 
Тіл арқылы адамзат баласының рухы 
аспандап тұрады. Бір ғана мемлекеттік 
Гимн ана тіліңде орындалып жатқанда 
қандай күйде, сезімде болатыны елестетіп 
көріңізші! Әнұран сөздерінен елдік, ерлік 
рухымыз бен бейбіт пейіліміз, досқа 
ашық құшағымыз, еркіндікке құштар 
кең көңіліміз байқалмай ма?! Тіл адамды 
жігерлендіреді, рухтандырады. Ата-ба-
бамыз мұраға қалдырған ана тіліміздің 
мемлекеттік тіл мәртебесіне көтерілу жо-
лын сөз еткенде, тарихты айналып өтуге 
болмайды. Сан түрлі қилы кезеңдерді, 
зұлматтарды бастан кешірсек те тіліміз 
өшкен жоқ. Себебі, оның жолында өлшеусіз 
үлес қосқан ұлт зиялылары тұрды. 

Әлемдік сахнада өзінің бет-бейнесін та-
нытып үлгерген Қазақстан Республикасы 
қазіргі таңда өзгелермен иық тірестіретін 
дәрежеге жетті. Осындай жетістікке 
жетудің алғышарттарын іздегенде ең ал-
дымен өткен тарихымызға табан тіреп, ұлт 
жолында қызмет еткен тұлғаларымызды 
дәріптегеніміз жөн. Алаш зиялыларының 
қазақ даласында ұлттық мүддені 
көтерудегі орны туралы Елбасының «Та-
рих толқынында» еңбегінде «Алаш мұрасы 
және осы заман» атты тарауындағы: 
«ХХ ғасырдың басында ұлттық бірлікті 
нығайту идеясын алға тартқан рухани, 
зерделі игі жақсылар қазақтың ұлттық иде-
ясын жасау міндетін өз мойнына алды», де-
ген сөзін естен шығармауға тиістіміз. 

Тәуелсіз елі бар, мемлекеті барда қазақ 
тілі ешқашан жойылмайды, жоғалмайды. 
Елімізде тілді дамыту үшін барлық жағдай 
жасалынған. «Ана тілі дегеніміз – сол тілді 
жасаған, жасап келе жатқан халықтың 
мәңгілік мәселесі», – деп  Ғ.Мүсірепов 
айтқандай, елдің болашағын, тілдің 
болашағын сақтау баршаның міндеті.

Б.АБДУАЛИ,
Қызылорда қаласының 

№2 сотының бас маманы, 
сот отырысының хатшысы.

ТІЛ – 
ҰЛТТЫҢ ЖАНЫ

Елдің ертеңі бүгіннен басталады десек, ол – дау жоқ, кешегінің жалғасы. Алаш 
азаматтарының елдік, ұлттық мүддені бірінші орынға қойып, ел үшін ең қажеттіліктерді 
жазып рухтандыра білгендері – бүгінгі егеменді елдің жас тарына үлгі-өнеге. 

25 тамызда сағат 8.00 - 13.00-ге дейін Қазалы 
ауданы әкімдігінің ұйымдастыруымен 
Қызылорда қаласы, Ғ.Мұратбаев көшесінің 
бойы (Қ.Яссауии көшесі мен Жанқожа батыр 
көшесінің аралығы) ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің жәрмеңкесі өткізіледі.

ЖӘРМЕҢКЕ ӨТЕДІ

SERGEK


